
 

 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน 

เรื่อง   การใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561  
************************************ 

 ด้วย  องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน  ได้ตราข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561 ขึ้น โดยได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน ในการประชุมสมัยสามัญ 
สมัยที่ 3 ครั้งที่ 4/2560 เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม  2560 และโดยการอนุมัติของนายอ าเภอตระการพืชผล เมื่อวันที่ 
22 กันยายน  2560 

 ดังนั้น เพ่ือให้การใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2543 หมวด 6 ข้อ 39  จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 
2561  ขององค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน ทั้งนี้ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1  ตุลาคม  2560  เป็นต้นไป 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่  26  กันยายน  พ.ศ. 2560 
 

     
          (นายเทพฤทธิ์     บัวโรย) 

              นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน 
 



 -1- 

 
ส่วนที ่ 1 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 

 
 

 
 
 
 
 
 

ของ 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกจำน 

อ ำเภอตระกำรพืชผล  จังหวัดอุบลรำชธำน ี
 
 



 -2- 
 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 

         

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน    

 บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ 

รายจ่ายประจ าปี   พ.ศ. 2561  ต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลอีกครั้งหนึ่ง   ฉะนั้นในโอกาสนี้   คณะผู้บริหาร 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน  จึงขอแถลงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง 

ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561  ดังต่อไปนี้  

1.    สถำนะกำรคลัง       

      1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป      

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ณ  วันที่   31  เดือน กรกฎาคม   พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน   มีสถานะการเงินดังนี้ 

 1.1.1  เงินฝากธนาคาร      

  ธนาคารกรุงไทย  ออมทรัพย์ สาขาอุบลราชธานี  จ านวน 3,123,484.07 บาท 

  ธนาคาร  ธกส. ออมทรัพย์ สาขาตระการพืชผล จ านวน 1,443,634.84 บาท 

  ธนาคาร  ธกส. ถ่ายโอน สาขาตระการพืชผล จ านวน 31,454.12 บาท 
  ธนาคาร ธกส.  ประจ า  สาขาตระการพืชผล จ านวน 2,569,432.13 บาท 

  

ธนาคาร ธกส.ศก1  สาขาตระการฯ จ านวน 65,650.93 บาท 
ธนาคาร ธกส.ศก2 สาขาตระการฯ จ านวน 702,608.27 บาท 
ธนาคาร ธกส. ระบบสวัสดิการค่ารักษาพยาบาล      
สาขาตระการฯ 

จ านวน 181.17  บาท 

  ธนาคารออมสินออมทรัพย์ สาขาตระการฯ จ านวน 7,567,226.53 บาท 

  ธนาคารกรุงไทย สาขาตระการพืชผล จ านวน 968,214.34 บาท 

  รวมเงินฝำกธนำคำร   ทั้งสิ้น 16,471,886.40 บำท 

 1.1.2  เงินสะสม      4,046,020.52 บาท 

 1.1.3  ทุนส ารองเงินสะสม     7,361,867.68 บาท 

 1.1.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย   

  จ านวน      -     โครงการ          โครงการรวม  - บาท 

 1.1.5  รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน    

  จ านวน     -     โครงการ        โครงการรวม  - บาท 



 -3- 

 1.2   เงินกู้คงค้าง    - บาท 

2.       กำรบริหำรงบประมำณ ในปีงบประมำณ 2560     

 
(1)  รายรับจริงทั้งสิ้น   29,357,736.73  บาท    
ข้อมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2560 ประกอบด้วย     

  หมวดภาษีอากร    203,707.75 บาท 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  36,617.60 บาท 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    110,885.03 บาท 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  40,970.00 บาท 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    226,880.00 บาท 

  หมวดรายได้จากทุน    - บาท 

  หมวดภาษีจัดสรร    11,432,973.35 บาท 

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    7,166,366.00 บาท 

 (2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 10,139,337.00 บาท 

 (3)  รายจ่ายจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 (ณ 31 กรกฎาคม 2560) รวมทั้งสิ้น 25,191,451.76 บาท 

     ประกอบด้วย       

  งบกลาง     7,177,902.50  บาท 

  งบบุคลากร    10,379,963.56  บาท 

  งบด าเนินการ    3,707,550.70  บาท 

  งบลงทุน     2,071,035  บาท 

  งบรายจ่ายอื่น     -  บาท 

  งบเงินอุดหนุน    1,855,000  บาท 

 (4)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์    บาท 

 (5)  มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน    บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -4- 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.2561 

          
2.1  
รำยรับ         

รำยรับ 
รำยรับจริง ประมำณกำร ประมำณกำร 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 

รำยได้จัดเก็บ         

 หมวดภาษีอากร     177,211.67 171,000 192,000 

 หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับและใบอนุญาต 36,668.52 32,050 38,450 
  

32,050 

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    133,883.86 160,000 157,000 

 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  47,480 45,000 50,000 
 

45,000 

        หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 171,030 250,000 265,000 
   

250,000 

 หมวดรายได้จากทุน       -  -  

    รวมรำยได้จัดเก็บ  566,274.05 658,050 702,450 

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
   

 

 หมวดภาษีจัดสรร     14,240,246.49 14,800,000 14,700,000 

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 14,240,246.49 14,800,000 14,700,000 
   

14,800,000 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
  

 

 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    7,224,776 8,511,910 8,036,150 

 รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
7,224,776 

8,511,910 8,036,150 
  

8,511,910 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้โดยระบุวัตถุประสงค์   9,764,122 10,695,120 11,221,400 
 

10,695,120 

 รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้โดยระบุวัตถุประสงค์  9,764,122 10,695,120 11,221,400 
 

10,695,120 

    รวม   31,795,418.54 34,665,080 34,660,000 

          

 
 
 



 -5- 

2.2  รำยจ่ำยตำมงบรำยจ่ำย    

    

งบ 
รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร ประมำณกำร 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ    

งบกลาง 471,786 8,876,445 9,366,003 

งบบุคลากร 10,343,260.75 13,111,820 13,619,796 

งบด าเนินการ 4,480,269.85 6,932,815 7,212,501 

งบลงทุน 1,724,320 3,497,000 2,188,700 

งบรายจ่ายอื่น 785,400 25,000 25,000 

งบเงินอุดหนุน 2,465,958.20 2,222,000 2,248,000 

รวมทั้งสิ้น 20,270,994.80 34,665,080 34,660,000 

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 -6- 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

ส่วนที ่ 2 
 

ข้อบัญญัติองคก์ำรบริหำรส่วนต ำบล 
 

เรื่อง 
 

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 
 
 
 
 

ของ 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกจำน 
อ ำเภอตระกำรพืชผล          จังหวัดอุบลรำชธำนี 

 

 
 
 
 
 

 



 -7- 
 

บันทึกหลกักำรและเหตุผล 

ประกอบร่ำงข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.2561  ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกจำน 

อ ำเภอตระกำรพืชผล  จังหวัดอุบลรำชธำนี 

        

ด้ำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป       

 แผนงานบริหารทั่วไป   10,560,676 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน   819,180 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม      

 แผนการศึกษา     7,307,221 

 แผนงานสาธารณสุข   772,000 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์    586,520 

 แผนงานเคหะและชุมชน    4,075,360 

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   369,000 

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  455,000 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ       

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   - 

 แผนการเกษตร     349,040 

 แผนงานการพาณิชย์     

ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน      

 แผนงานงบกลาง     9,366,003 

   งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น  34,660,000 

        



 -8- 
 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกจำน 

อ ำเภอตระกำรพืชผล  จังหวัดอุบลรำชธำนี 

แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป (00110)     
                        
งำน 
           งบ 

งำนบริหำรทั่วไป 
00111 

งำนวำงแผนสถิตแิละวิชำกำร 
00112 

งำนบริหำรงำนคลัง 
00113 รวม 

งบบุคลากร 6,329,220  1,784,356  

งบด าเนินการ 1,885,400  365,000  

งบลงทุน 79,400  74,300  

งบรายจ่ายอื่นๆ 25,000    

งบเงินอุดหนุน 18,000    

รวม 8,337,020  2,223656 10,560,676 
       

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน (00120)     
                      
งำน 
งบ 

งำนบริหำรทั่วไปเกีย่วกับ
กำรรักษำควำมสงบภำยใน 

00121 

งำนเทศกิจ 
 

00122 

งำนป้องกันภัยฝำ่ยพลเรือน
และระงับอัคคีภัย 

00123 

รวม 

งบบุคลากร - - 393,180   

งบด าเนินการ - - 406,000  

งบลงทุน - - 15,000  

งบรายจ่ายอื่นๆ - -   

 งบเงินอุดหนุน - - 5,000   

รวม - - 819,180 819,180 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



 -9- 
แผนงำนกำรศึกษำ(00210) 

                      
งำน 
งบ 

งำนบริหำรทั่วไปเกีย่วกับ
กำรศึกษำ 
00211 

งำนระดับก่อนวัยเรยีน
และประถมศึกษำ 

00212 

งำนระดับมัธยมศึกษำ 
00213 

รวม 

งบบุคลากร 628,320 2,301,800   

งบด าเนินการ 187,000 2,350,101   

งบลงทุน     

งบรายจ่ายอื่นๆ     

งบเงินอุดหนุน  1,840,000   

รวม 815,320 6,491,901  7,307,221 

แผนงำนสำธำรณสุข (00220)      
                     งำน 
งบ 

งำนบริหำรทั่วไป
เกี่ยวกับสำธำรณสุข 

00221 

งำนโรงพยำบำล 
 

00222 

งำนบริกำรสำธำรสุข
และงำนสำธำรณสุข

อื่น 
00223 

งำนศูนย์บริกำรสำธำรณสุข 
00224 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 

งบด าเนินการ - - 772,000   

งบลงทุน - -    

งบรายจ่ายอื่นๆ - -    

งบเงินอุดหนุน - -    

รวม - - 772,000  772,000 

       

แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230)      
                      
งำน 
งบ 

งำนบริหำรทั่วไปเกีย่วกับสังคม
สงเครำะห ์
00231 

งำนสวัสดิกำรสังคมและสงัคม
สงเครำะห ์
00232 

รวม 

งบบุคลากร - 563,520  

งบด าเนินการ - 23,000  

งบลงทุน -   

งบรายจ่ายอื่นๆ -   

งบเงินอุดหนุน -   

รวม - 586,520 586,520 
 
      



 -10- 
แผนงำนเคหะและชุมชน  
(00240) 
                      
งำน 
 งบ 

งำนบริหำรท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
00241 

งำนไฟฟ้ำถนน 
 
 

00242 

งำน
สวนสำธำรณะ 

 
00243 

งำนก ำจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล 
00244 

งำนบ ำบัดน้ ำเสีย 
 
 

00245 

รวม 

งบบุคลากร 1,380,360      

งบด าเนินการ 350,000   15,000   

งบลงทุน  2,020,000     

งบรายจ่ายอื่นๆ       

งบเงินอุดหนุน  310,000     

รวม 1,730,360 2,330,000  15,000  4,075,360 
 

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน  (00250)     
                          
งำน 
         งบ 

งำนบริหำรทั่วไปเกีย่วกับกำร
สร้ำงควำมเข้มแข็งของชมุชน 

00251 

งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำม
เข้มแข็งของชุมชน 

00252 
รวม 

งบบุคลากร -  - 

งบด าเนินการ  294,000  

งบลงทุน -   

งบรายจ่ายอื่นๆ -   

งบเงินอุดหนุน - 75,000  

รวม  369,000 369,000 

แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร (00260)    
               
งำน 
        งบ 

งำนบริหำรทั่วไปเกีย่วกับกำร
สร้ำงควำมเข้มแข็ง ของชุมชน 

00261 

งำนกีฬำและ
นันทนำกำร 
00262 

งำนศำสนำและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

00263 

งำนวิชำกำรวำงแผน
และส่งเสรมิกำร

ท่องเที่ยว 
00264 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 

งบด าเนินการ - 100,000 345,000 10,000  

งบลงทุน -     

งบรายจ่ายอื่นๆ -     

งบเงินอุดหนุน -     
รวม - 100,000 345,000 10,000 455,000 

       



 -11- 

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ  (00310)     
                     งำน 
        งบ 

งำนบริหำรทั่วไปเกีย่วกับ
อุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

00311 

งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำงพื้นฐำน 
 

00312 
รวม 

งบบุคลากร - - - 

งบด าเนินการ - - - 

งบลงทุน - - - 

งบรายจ่ายอื่นๆ - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 

รวม - - - 

แผนงำนกำรเกษตร  (00320)      
                      
งำน 
             งบ 

งำนส่งเสริมกำรเกษตร 
00321 

งำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม ้
00322 รวม 

งบบุคลากร 239,040   

งบด าเนินการ 60,000 50,000  

งบลงทุน    

งบรายจ่ายอื่นๆ    

งบเงินอุดหนุน    

รวม 299,040 50,000 349,040 

แผนงำนกำรพำณิชย์  (00330)      
                      
งำน 
           งบ 

งำนกิจกำร 
สถำนธนำนุบำล 

00331 

งำนกิจกำรประปำ 
 

00332 

งำนตลำดสด 
 

00333 

งำนโรงฆ่ำสัตว ์
 

00334 
รวม 

งบบุคลากร - - - - - 

งบด าเนินการ - - - - - 

งบลงทุน - - - - - 

งบรายจ่ายอื่นๆ - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - - 

รวม - - - - - 
 
 
 
       



 -12- 

แผนงำนงบกลำง  (00410)      
                     งำน 
งบ 

งบกลำง 
00411 รวม 

   

งบกลาง 9,366,003 9,366,003 

   

รวม 9,366,003 9,366,003 

       

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -13- 
  / 

ข้อบัญญัติองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 

ของ องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกจำน   อ ำเภอตระกำรพืชผล     จังหวัดอุบลรำชธำนี 
 

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ 6 (พ.ศ.2552) 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ขึ้นไว้ โดยความเห็นชอบของ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน   และโดยอนุมัติของ นายอ าเภอตระการพืชผล 
ข้อ 1.  ข้อบัญญัติ นี้ เรียกว่า  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
ข้อ 2.  ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป 
ข้อ 3.  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น   34,660,000.- บาท 
ข้อ 4.  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็น
จ านวนเงินรวมทั้งสิ้น  34,660,000 .-บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานดังนี้ 

แผนงำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป       

 แผนงานบริหารทั่วไป   10,560,676 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน   819,180 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม      

 แผนการศึกษา     7,307,221 

 แผนงานสาธารณสุข     772,000 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์    586,520 
 แผนงานเคหะและชุมชน    4,075,360 
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   369,000  
 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  455,000 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ       
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    

 แผนการเกษตร     349,040 

 แผนงานการพาณิชย์      

ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน     9,366,003 
 แผนงานงบกลาง      
   งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น  34,660,000 

        

 
 
 



 -14- 
ข้อ 5.  งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่าย จากรายได้ เป็นจ านวนเงินรวมทั้งสิ้น  –  บาท 

งบ ยอดรวม 
งบบุคลากร - 
งบด าเนินการ - 
งบลงทุน - 
เงินอุดหนุน - 
งบรายจ่ายอื่น ๆ - 

 
ข้อ 6.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน ปฏิบัติการเบิกจ่ายงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้

เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 
ข้อ 7.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบล มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่          เดอืน  กันยายน  พ.ศ. 2560 
 
 

(ลงนาม) 
               (นายเทพฤทธิ์     บัวโรย) 
   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน 

 
                       อนมุัต ิ
 
(ลงนาม) 

(                                         ) 
   นายอ าเภอตระการพืชผล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -15- 

 
 

- ประมำณกำรรำยรับ 
- รำยจ่ำยตำมแผนงำน 

 
 

 
 

ของ 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกจำน 
อ ำเภอตระกำรพืชผล    จังหวัดอุบลรำชธำนี 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -16- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -17- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -18- 
 
ต่อไปนี้เป็นประมำณกำรรำยรับขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกจำน 

ประมำณกำรรำยรับรวมทั้งสิ้น  34,660,000.00  บำท      แยกเป็น  

รำยได้จัดเก็บ         

หมวดภำษีอำกร  (411000)     รวม     192,000 บำท 
 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน(411001)    จ านวน       55,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว      

 ภาษีบ ารุงท้องที่(411002)     จ านวน 125,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว      

 ภาษีป้าย(411003)     จ านวน     12,000 บาท 
  ประมาณการสูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว      

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต   (412000)      รวม        38,450  บำท 
 ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก  (412202)  จ านวน         6,000  บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว      

 ค่าปรับการผิดสัญญา (412210)    จ านวน       3,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว      

 ค่าธรรมเนียมขอใช้น้ า จ านวน          1,000 บาท 
  ประมาณการสูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว      

 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 25,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว    (412303)     

 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์(412106)   จ านวน 500 บาท 
      ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว    (412303)      
 ค่าธรรมเนียมสิ่งปลูกสร้าง   จ านวน 1,800 บาท 
      ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว    (412303)      
 ค่าธรรมเนียมปิดประกาศ   จ านวน 150 บาท 
      ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว    (412303)      
 ค่าธรรมเนียมการพนัน   จ านวน 500 บาท 
      ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา      
 ค่าใบอนุญาตสุราและสรรพสามิต   จ านวน 500 บาท 
      ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว    (412303)      
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน  (413000)     รวม 157,000 บำท 
 ค่าดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร(413003)    จ านวน      150,000      บบาท 
        ประมาณการใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว       
 ค่าบริการรถบรรทุกน้ า    จ านวน 2,000 บาท 
        ประมาณการใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว       
 ค่าเช่าสถานที่    จ านวน 5,000 บาท 
     ประมาณการใกล้เคียงกับปีที่ล่วงมาแล้ว      

หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์ 
             ค่าใช้น้ าประปา 
                    ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว 

       รวม 
จ านวน 
 

50,000 
50,000 

 

บำท 
บำท 
 



 -19- 
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด  (415000)    รวม 265,000 บำท 
 ค่าขายแบบแปลน(415004)     จ านวน 30,000 บาท 
        ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว        
 ค่าถ่ายรับรองเอกสาร     จ านวน 1,000 บาท 
       ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว        
 ค่าชดเชยการแพทย์ฉุกเฉิน     จ านวน 225,000 บาท 
       ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว        
 ค่าจ าหน่ายครุภัณฑ์     จ านวน 6,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว      

 รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ (415999)    จ านวน 3,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว      
     

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     

หมวดภำษีจัดสรร(421000)     รวม 14,700,000 บำท 
 ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผน (421002)   จ านวน 8,000,000 บาท 
  ประมาณใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว       

 ภาษีมูลค่าเพ่ิม  1/9 (421004)    จ านวน 2,400,000 บาท 
  ประมาณใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว       

 ภาษีธุรกิจเฉพาะ(421005)     จ านวน 100,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมา       

 ภาษีสุรา(421006)     จ านวน 1,200,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมา       

 ภาษีสรรพสามิต(421007)     จ านวน 2,400,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมา       

 ค่าภาคหลวงแร่(421012)     จ านวน 50,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว      

 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม(421013)    จ านวน 50,000 บาท 
  ประมาณการใกล้เคียงปีที่ผ่านมา       

 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 200,000 บาท 
  ประมาณใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว      

          ค่ำธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 
             ประมาณใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว 
รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
 

 
จ านวน 

 
300,000 

 
บาท 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป(431000)    รวม 8,036,150 บาท 
 เงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจ จ านวน 4,204,135 บำท 
 ถ่ายโอนเลือกท า (431002)        
  ประมาณสูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว 

เงินอุดหนุนทั่วไป อาหารเสริม(นม) 
ประมาณใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว 
เงินอุดหนุนทั่วไป อาหารกลางวัน 
ประมาณใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว 
เงินอุดหนุนทั่วไป การบริการสาธารณสุข 

   
จ านวน 
 
จ านวน 
 
จ านวน 

 
1,172,715 

 
2,593,300 

     
-   

 
บาท 
 
บาท 
 
บาท 



 -20- 
เงินอุดหนุนทั่วไป เบี้ยผู้ป่วยเอดส์ 
ประมาณใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว 
เงินอุดหนุนทั่วไป เพื่อส่งเสริมศักยภาพการศึกษา 
ประมาณใกล้เคียงปีที่ล่วงมาแล้ว 
 

 

จ านวน 
 
จ านวน    

    42,000 
     

24,000  

บาท 
 
บาท 
 
 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์(432000)    รวม 11,192,600 บำท 
 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมผู้พิการฯ 

เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนหลักประกันรายได้ผู้สูงอายุ 
เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เงินอุดหนุนค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว 
เงินอุดหนุนส าหรับป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

จ านวน 
จ านวน 
จ านวน 
จ านวน 
จ านวน 

1,824,000 
6,800,000 
2,300,000 

258,400 
39,000 

บาท 
บาท 
บาท 
บาท 
บาท 

 
รวมประมำณกำรรำยรบัทั้งสิ้น   34,660,000  บำท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -21- 

 
ประมำณกำรรำยจ่ำย 



15

ป ี2558 ป ี2559 ป ี2560(31 ก.ค.60) ปี 2560 ยอดตา่ง(%) ปี 2561
หมวดภาษีอากร
 ภาษีโรงเรือนและทีดิ่น 39,105.00          44,785.23           64,567.00              41,000.00         34.15           55,000.00         
 ภาษีบ ารุงท้องที่ 122,662.18        123,826.44          120,400.75             120,000.00       4.17            125,000.00       
 ภาษีป้าย 1,200.00            8,600.00             18,740.00              10,000.00         20.00           12,000.00         

รวมหมวดภาษีอากร 162,967.18       177,211.67         203,707.75           171,000.00      12.28           192,000.00      
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต
 ค่าใบอนุญาตสุรา/สรรพาสามิต 873.00              155.20               601.40                  500.00             -              500.00             
ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ
 ค่าปรับการผิดสัญญา 5,453.00            -                    3,000.00           -              3,000.00           
 ค่าธรรมเนียมปิดประกาศ 130.00              200.00               40.00                    150.00             -              150.00             
 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการทีเ่ป็นอันตรายต่อสุขภาพ 19,400.00          24,550.00           25,000.00              23,000.00         8.70            25,000.00         
ค่าธรรมเนียมขอใช้น  าประปา 200.00              4,370.00             510.00                  1,000.00           -              1,000.00           
ค่าธรรมเนียมสอบ 800.00              600.00                  -                  -                  
ค่าปรับผู้ท าผิดกฎจราจรทางบก 3,150.00            4,387.50             6,267.40                3,500.00           71.43           6,000.00           
ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตตรวจแบบก่อสร้าง -                   2,185.82             1,868.80                500.00             260.00         1,800.00           
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพานิชย์ 300.00              820.00               650.00                  400.00             25.00           500.00             
ค่าธรรมเนียมการพนัน -                   -                    1,080.00                -                  500.00             
ค่าธรรมเนียมขอใช้น  าบ่อบาดาล -                   -                    -                  -                  

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 30,306.00         36,668.52          36,617.60             32,050.00        19.97           38,450.00        
หมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรับจริง



16

ป ี2558 ป ี2559 ป ี2560(31 ก.ค.60) ปี 2560 ยอดตา่ง(%) ปี 2561
ประมาณการรับจริง

 ค่าบริการจากรถบรรทุกน  า 1,000.00            -                    -                       3,000.00           33.33-           2,000.00           
 ค่าดอกเบี ยเงินฝากธนาคาร 163,154.41        130,383.86          102,385.03             154,000.00       2.60-            150,000.00       
ค่าเช่าสถานที่ 2,000.00            1,000.00             8,500.00                3,000.00           66.67           5,000.00           
ค่าขายทอดตลาดพัสดุ 2,500.00             

รวมหมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน 166,154.41       133,883.86         110,885.03           160,000.00      1.88-            157,000.00      
หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภค
ค่าใช้น  าประปา 47,180.00          47,480.00           40,970.00              45,000.00         11.11           50,000.00         

รวมหมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภค 47,180.00         47,480.00          40,970.00             45,000.00        11.11           50,000.00        
หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด
 ค่าขายแบบแปลน 65,900.00          -                    -                       40,000.00         25.00-           30,000.00         
เงินค่าชดเชยปฎิบัติการแพทย์ฉุกเฉิน 192,150.00        163,370.00          224,960.00             200,000.00       12.50           225,000.00       
ค่าธรรมเนียมสมัครสอบพนักงานจ้าง
ค่าจ าหน่ายครุภัณฑ์ -                       6,000.00           -              6,000.00           
ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 1,970.00            3,660.00             820.00                  1,000.00           -              1,000.00           
เงินทีม่ีผู้อุทิศให้ 500.00                  
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 1,545.00            4,000.00             600.00                  3,000.00           3,000.00           

รวมหมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 261,565.00       171,030.00         226,880.00           250,000.00      6.00            265,000.00      
หมวดภาษีจัดสรร
 ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ ก าหนดแผน 7,472,372.15      7,018,799.68       5,868,217.51          8,200,000.00     2.44-            8,000,000.00     
 ภาษีมูลค่าเพิม่ 1/9 2,218,950.86      2,863,253.40       1,793,457.68          2,400,000.00     -              2,400,000.00     
 ภาษีธุรกิจเฉพาะ 66,223.71          68,516.80           46,626.10              150,000.00       33.33-           100,000.00       
 ภาษีสุรา 1,156,007.97      1,137,046.02       959,799.01             1,500,000.00     20.00-           1,200,000.00     
 ภาษีสรรพาสามิต 1,991,540.89      2,446,416.16       2,339,011.41          1,700,000.00     41.18           2,400,000.00     
ค่าภาคหลวงแร่ 44,073.64          30,003.03           36,247.27              50,000.00         -              50,000.00         



17

ป ี2558 ป ี2559 ป ี2560(31 ก.ค.60) ปี 2560 ยอดตา่ง(%) ปี 2561
ประมาณการรับจริง

 ค่าภาคหลวงปิโตเลียม 56,977.19          48,352.09           36,150.13              100,000.00       50.00-           50,000.00         
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมทีดิ่น 176,145.00        387,214.31          120,938.00             300,000.00       33.33-           200,000.00       
ค่าภาษีจัดสรรอื่นๆ 1,189.00                
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเล่ือน 354,860.13        240,645.00          231,337.24             400,000.00       300,000.00       

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,537,151.54   14,240,246.49     11,432,973.35       14,800,000.00  0.68-            14,700,000.00  
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป
 เงินอุดหนุนทัว่ไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่
และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า

  - เงินอุดหนุนทัว่ไปตามอ านาจหน้าทีฯ่ 4,031,727.00      3,308,319.00       3,428,969.00          4,679,895.00     -              4,204,135.00     
  - เงินอุดหนุนทัว่ไป อาหารเสริม (นม) 1,166,235.00      1,174,632.00       1,152,597.00          1,172,715.00     -              1,172,715.00     
  - เงินอุดหนุนทัว่ไป อาหารกลางวัน 2,757,000.00      2,577,840.00       2,542,800.00          2,593,300.00     -              2,593,300.00     
  - เงินอุดหนุนทัว่ไป การบริการสาธารณสุข 98,050.00          97,985.00           -                       -                  -              -                  
  - เงินอุดหนุนทัว่ไป เบี ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000.00          42,000.00           42,000.00              42,000.00         -              42,000.00         
  - เงินอุดหนุนทัว่ไป ส่งเสริมศักยภาพการศึกษา 24,000.00          24,000.00           -                       24,000.00         -              24,000.00         

-              
รวมหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 8,119,012.00     7,224,776.00      7,166,366.00         8,511,910.00    5.59-            8,036,150.00    

หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไปก าหนดวัตถุประสงค์
   - เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมผู้พิการ 984,000.00        1,292,800.00       1,344,000.00          1,756,800.00     1,824,000.00     
   - เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนหลักประกันรายได้ผู้สูงอายุ 6,226,200.00      6,015,200.00       5,975,200.00          6,429,600.00     6,800,000.00     
   - เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2,429,554.00      2,174,022.00       2,561,737.00          2,211,320.00     2,300,000.00     
   - เงินอุดหนุนค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว 255,000.00        243,100.00          258,400.00             258,400.00       258,400.00       
   - เงินอุดหนุนส าหรับป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 47,500.00          39,000.00           -                       39,000.00         39,000.00         

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไปก าหนดวัตถุประสงค์ 9,942,254.00     9,764,122.00      10,139,337.00       10,695,120.00  11,221,400.00  
รวมทุกหมวดทุกรายรับ 32,266,590.13   31,795,418.54     29,357,736.73       34,665,080.00  0.01-            34,660,000.00  



21

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(31 ก.ค. 60) (%)
งบบุคลากร
หมวดเงินเดอืน(ฝ่ายการเมอืง)
เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080.00      514,080.00      428,400.00      514,080.00     -           514,080.00     
เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120.00       42,120.00       35,100.00       42,120.00       -           42,120.00       
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00       42,120.00       35,100.00       42,120.00       -           42,120.00       
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายก อบต. 86,400.00       86,400.00       72,000.00       86,400.00       -           86,400.00       

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2,221,907.54   2,145,600.00   1,788,000.00   2,232,000.00   -           2,232,000.00   
เงินค่าตอบแทนอื่น -                

รวมหมวดเงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,906,627.54  2,830,320.00  2,358,600.00  2,916,720.00  -           2,916,720.00  
หมวดเงินเดอืน(ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนพนักงาน 1,858,750.44   1,864,846.00   1,597,880.96   2,055,840.00   6.89         2,197,560.00   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน
เงินประจ าต าแหน่ง 112,903.20      130,500.00      110,000.00      132,000.00     -           132,000.00     
เงินเพิม่ค่าครองชีพชั่วคราว/เงินปรับวุฒิ
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,169,933.33   940,200.00      754,430.00      977,844.00     4.08         1,017,720.00   
เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 88,300.00       93,480.00       54,550.00       85,300.00       23.54-        65,220.00       
เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน

ปี 2560 ปี 2561งานบริหารทัว่ไป

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายจริง



22

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(31 ก.ค. 60) (%)ปี 2560 ปี 2561งานบริหารทัว่ไป

ประมาณการรายจ่ายจริง

เงินอื่นๆ
รวมหมวดเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,229,886.97  3,029,026.00  2,516,860.96  3,250,984.00  4.97         3,412,500.00  

รวมงบบุคลากร 6,136,514.51  5,859,346.00  4,875,460.96  6,167,704.00  2.62         6,329,220.00  
งบด าเนินการ
หมวดค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1,550.00         -                -           -                
  - ค่าตอบแทน คณะจัดเก็บข้อมูลพืน้ฐาน
  - ค่าตอบแทนนักเรียน/นักศึกษา -           
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 8,400.00         4,200.00         20,000 -           20,000.00       
ค่าเช่าบ้าน 121,850.00      120,900.00      102,200.00      132,000.00     4.55         138,000.00     
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 47,146.00       38,670.00       48,910.00       54,000 24.81        67,400.00       
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล -           
เงินช่วยเหลือบุตร -           
ค่าตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ 200,000.00 75.00-        50,000.00       

รวมหมวดค่าตอบแทน 168,996.00     167,970.00     156,860.00     406,000.00 32.17-        275,400.00    
หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ
 - ค่าใช้จ่ายให้ได้มาซ่ึงบริการต่างๆ
 - ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 12,798.00       29,676.00       88,715.00       30,000.00       -           30,000.00       
 - ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 49,300.00       98,900.00       100,000.00     20.00-        120,000.00     
 - ค่าประกัน/พรบ.รถส่วนกลาง 5,000.00         -           5,000.00         
 - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ 1,450.00         1,450.00         20,000.00       -           20,000.00       
   -   ค่าวารสารส่ิงพิมพ์ นิตยสาร ส่ือส่ิงพิมพ์ต่างๆ 25,000.00       25,000.00       10,000.00       100.00      



23

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(31 ก.ค. 60) (%)ปี 2560 ปี 2561งานบริหารทัว่ไป

ประมาณการรายจ่ายจริง

    ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี 10,000.00       
   -  ค่าใช้จ่ายการออกตรวจสอบรังวัดทีดิ่นสาธารณะ 10,000.00       -           10,000.00       
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
 -ค่ารับรองในการต้อนรับผู้มาตรวจเยี่ยม 9,050.00         12,670.00       294,100.00      20,000.00       -           20,000.00       
 - ค่าเล้ียงรับรองในการประชุมต่างๆ 32,700.00       42,180.00       50,000.00       -           50,000.00       
 - ค่าใช้จ่ายในงานราชพิธ,ีรัฐพิธี 14,820.00       10,000.00       -           10,000.00       

คชจ.ในการฝึกอบรมโครงการเพิม่ประสิทธิภาพการท างาน 270,000.00      313,150.00      250,000.00     8.00         230,000.00     
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
 -ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 39,880.00       76,868.00       46,533.00       100,000.00     20.00        120,000.00     
 -   ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 1,000.00         2,000.00         5,000.00         -           5,000.00         
 - ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 2,400.00         -                50,000.00       200.00      150,000.00     
 - ค่าใช้จ่ายโครงการเฉลิมพระเกียรติใต้ร่มพระบารมีฯ 24,340.00       
 - ค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมแสดงความอาลัยและส านึก ร.9ฯ 31,200.00       

รวมประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

รายจ่ายเพ่ือบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน 57,500.00       27,600.00       7,600.00         70,000.00       71.43-        20,000.00       
รวมหมวดค่าใชส้อย 497,678.00     670,054.00     470,148.00     730,000.00    9.59         800,000.00    

หมวดค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน
 - ค่าจัดซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่างๆ 77,205.00       56,178.00       40,020.00       60,000.00       58.33        95,000.00       
  -  ค่าส่ิงพิมพ์ทีไ่ด้จากการซ้ือหรือจ้างพิมพ์ 45,960.00       23,000.00       78.26-        5,000.00         



24

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(31 ก.ค. 60) (%)ปี 2560 ปี 2561งานบริหารทัว่ไป

ประมาณการรายจ่ายจริง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 18,462.12       1,737.21         1,561.68         5,000.00         -           5,000.00         
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ -                5,000.00         -           5,000.00         
วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,600.00       10,745.00       1,350.00         20,000.00       25.00        25,000.00       
วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000.00       20,000.00       -                20,000.00       -           20,000.00       
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง -                15,000.00       33.33-        10,000.00       
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000.00         10,000.00       
วัสดุอื่นๆ -                        20,000.00       

รวมหมวดค่าวัสดุ 163,227.12     88,660.21       42,931.68       153,000.00    27.45        195,000.00    
หมวดค่าสาธารณูปโภค
ค่าไฟฟ้า 168,782.01      106,522.35      128,974.77      150,000.00     33.33        200,000.00     
ค่าไฟฟ้าสาธารณะค้างจ่าย 300,000.00     
ค่าบริการโทรศัพท์ 5,390.49         5,681.22         3,864.74         20,000.00       -           20,000.00       
ค่าบริการไปรษณีย์ 4,893.00         4,915.00         4,458.00         5,000.00         -           5,000.00         
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม/ค่าอินเตอร์เน็ต 76,716.86       76,269.60       69,913.80       90,000.00       -           90,000.00       

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค 255,782.36     193,388.17     207,211.31     265,000.00    132.08      615,000.00    
รวมงบด าเนินงาน 1,085,683.48  1,120,072.38  877,150.99     1,554,000.00  21.33        1,885,400.00  

งบลงทุน
หมวดครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองปรับอากาศชนิดแขวนหรือต้ังพืน้ 36,000 บีทียู 2 ตัว 87,000.00       88,000.00       
เคร่ืองปรับอากาศชนิดแขวนหรือต้ังพืน้ 40,000 บีทียู 1 ตัว 50,000.00       51,000.00       -           
เคร่ืองปรับอากาศชนิดแขวนหรือต้ังพืน้ 50,000 บีทียู 4 ตัว 228,000.00      228,000.00     -           
เคร่ืองปรับอากาศชนิดแขวนหรือต้ังพืน้ 12,000 บีทียู 1 ตัว 17,000.00       18,000.00       -           
      โต๊ะประชุม  ต่อเข้ามุม จ านวน  3 ตัว 15,000.00       -                



25

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(31 ก.ค. 60) (%)ปี 2560 ปี 2561งานบริหารทัว่ไป

ประมาณการรายจ่ายจริง

   -  ค่าจัดซ้ือเคร่ืองท าลายเอกสาร   จ านวน 1  เคร่ือง 20,000.00       -                
   -  ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างาน(ขนาด 4 ฟุต จ านวน2 ตัว) 10,000.00       
   -  ค่าจัดซ้ือเก้าอี้ท างาน จ านวน  2 ตัว 3,000.00         
   โต๊ะหมู่บูชา 8,500.00         

 - ค่าจัดซ้ือโต๊ะประชุม 17,000.00       -                

  - ค่าจัดซ้ือเก้าอี้ท างาน/ประชุม จ านวน 12  ตัว 15,000.00       

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

 - ค่าจัดซ้อเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง 33,000.00       

  - ค่าจัดซ้ือกล่องถ่ายภาพเคล่ือนไหว(VDO) 15,000.00       

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 96,000.00       
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
  - ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ แบบประมวลผล 20,320.00       -                
 -เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จ านวน  1  เคร่ือง 3,100.00         -                
เคร่ืองพิมพ์เลเชอร์ 7,900.00         
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
 - ค่าจัดซ้ือเคร่ืองท าน้ าร้อน - น้ าเย็น จ านวน 1 เคร่ือง 5,400.00         -                
 - ค่าจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้า จ านวน 1 เคร่ือง 8,500.00         -                
  - ค่าจัดซ้ือตู้เย็น  จ านวน  1  เคร่ือง ขนาด 7 คิว 9,400.00         -                -                

ครุภัณฑ์การเกษตร  เคร่ืองพ่นหมอกควัน  จ านวน  1  เคร่ือง 58,500.00       -                -                
ครุภัณฑ์อื่น (เต้นท์ผ้าใบ) 95,500.00       50,000.00       
ครุภัณฑ์อื่น (ปัม้น้ ารถบรรทุกน้ าเอนกประสงค์) 99,500.00       100,000.00     



26

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(31 ก.ค. 60) (%)ปี 2560 ปี 2561งานบริหารทัว่ไป

ประมาณการรายจ่ายจริง

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ 285,400         126,320.00     481,500.00     485,000.00    83.63-       79,400.00      
งบรายจ่ายอ่ืน
  -ค่าจ้างทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาวิจัย ประเมินผล 20,000.00      22,000.00       -               25,000.00      -          25,000.00      
 - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นฯ 274,795.00     -               -               -               

รวมงบรายจ่ายอ่ืนๆ 294,795.00     22,000.00       -               25,000.00      -          25,000.00      
งบเงินอุดหนุน
หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินอุดหนุนอปท.อื่น/อบต.คอนสาย 18,000.00       23,000.00       18,000.00       18,000.00       -           18,000.00       

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

 - เงินอุดหนุนปค.อ.ตระการฯ/จังหวัด(โครงการรับเสด็จ) 40,000.00       100.00-      -                
  - เงินอุดหนุน ปค.อ.ตระการพืชผล(งานรัฐพิธ)ี 10,000.00       5,000.00         100.00-      
  -  เงินอุดหนุนปค.อ.ตระการฯ(คชจ.จัดงาน150ป)ี
 -  เงินอุดหนุน ปค. อ.ตระการฯ(งานกาชาดและงานปีใหม่ 10,000.00       -                -                
  - เงินอุดหนุนสนง.ทถ.จ.อุบลฯ(เพิม่ประสิทธิภาพฯ) -                -                -                -                
เงินอุดหนุนกิจการทีเ่ป็นสาธารณะประโยชน์
 -  ค่าจ้างส ารวจความพึงพอใจของประชาชนผู้รับบริการ
 -  เงินอุดหนุน ปค. อ.ตระการฯ(โครงการประกวด 5,000.00         5,000.00         5,000.00         -                
หมู่บ้านตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง)

รวมเงินอุดหนุน 43,000.00      28,000.00       23,000.00       63,000.00      71.43-        18,000.00      
รวมงบเงินอุดหนุน 43,000.00      28,000.00       23,000.00       63,000.00      71.43-        18,000.00      

รวมงานบริหารทัว่ไป 7,845,392.99  7,155,738.38  6,257,111.95  8,294,704.00  131.11-     8,337,020.00  



27

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ถึง 31 ก.ค. 59) (%)
งบบุคลากร
หมวดเงินเดอืน(ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนพนักงาน 907,026.76       1,134,537.75    926,380.00         1,260,360 8.99              1,373,640
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน 26,385.00        37,050.00        16,550.00           22,600 55.75-            10,000
เงินประจ าต าแหน่ง 28,000.00        42,000.00        35,000.00           42,000 -               42,000
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 280,920.00       302,520.00       234,900.00         314,628 9.25              343,716
เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 15,920.00        16,320.00        6,450.00             7,800 92.31            15,000

รวมหมวดเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,258,251.76       1,532,427.75       1,219,280.00          1,647,388       8.31              1,784,356       
รวมงบบุคลากร 1,258,251.76       1,532,427.75   1,219,280.00      1,647,388       8.31              1,784,356       

งบด าเนินการ
หมวดค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 17,500.00        9,800.00          12,250.00           20,000            -               20,000            
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                 2,800.00          -                    10,000 50.00-            5,000
ค่าเช่าบ้าน 27,600.00        30,000.00        27,500.00           40,000 -               40,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 9,014.00          13,220.00        15,270.00           20,000 -               20,000

ปี 2561

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายจริง

งานบริหารงานคลัง ปี 2560



28

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ถึง 31 ก.ค. 59) (%)
ปี 2561

ประมาณการรายจ่ายจริง

งานบริหารงานคลัง ปี 2560

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ -                 -                 
รวมหมวดค่าตอบแทน 54,114.00       55,820.00       55,020.00          90,000            5.56-              85,000            

หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ
 -ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 6,684.00          10,000 -               10,000
 -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 47,900.00        79,145.00        103,168.00         50,000 -               50,000
 - ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงข้อมูลระบบสารสนเทศในการ

เตรียมความพร้อมการบันทึกบัญชีด้วยระบบ E-LAAS 30,000 20,000
 - ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนทีภ่าษี -                 -                 -                    50,000 -               50,000
 - โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ -                 -                 -                    15,000
 -โครงการอบรมให้ความรู้คณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง -                 -                 -                    10,000
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 2,305.00          2,880.00          6,290.00             10,000 -               10,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ

รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
 -ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 21,430.00        49,082.00        30,837.00           50,000 -               50,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 4,800              -                 17,100.00           20,000 -               20,000
รวมหมวดค่าใชส้อย 83,119            131,107.00      157,395.00        220,000          2.27              225,000          

หมวดค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 29,075.00        68,464.05        23,079.00           30,000 16.67-            25,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 31,900.00        45,200.00        30,790.00           30,000 -               30,000



29

แผนงานบริหารทัว่ไป
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ถึง 31 ก.ค. 59) (%)
ปี 2561

ประมาณการรายจ่ายจริง

งานบริหารงานคลัง ปี 2560

รวมหมวดค่าวัสดุ 60,975.00       113,664.05      53,869.00          60,000 8.33-              55,000
หมวดค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการทางด้านคมนาคม

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค -                 -                 
รวมงบด าเนินงาน 198,208          300,591.05      266,284.00        370,000          1.35-             365,000          

งบลงทุน
หมวดครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 57,500.00        -                 22,000            
ครุภัณฑ์ส านักงาน

  -เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 42,300            
  -ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 6,000 10,000

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ 57,500            -                -                   6,000             74,300            
รวมงานบริหารงานคลัง 1,513,959.76   1,833,018.80   1,485,564.00      2,023,388.00   9.90             2,223,656       

งบด าเนินการ
รายจ่ายอื่น
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นฯปีงบประมาณ 94,186.00        -                    
รวมรายจ่ายอื่น 94,186.00        -                    

รวมงานบริหารงานคลัง 1,157,123.67   1,833,018.80   1,485,564.00      2,023,388.00   9.90             2,223,656.00   



34

แผนงานการศึกษา

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)

งบบุคลากร
หมวดเงนิเดอืน(ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนพนักงาน        436,380.00         494,096.00         438,100.00             541,080 8.36            586,320.00
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
เงินประจ าต าแหน่ง         42,000.00          42,000.00          35,000.00               42,000 0.00             42,000.00
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง        117,920.00         116,641.00                     -                         -   
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง
เงินอื่นๆ

รวมหมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)       596,300.00        652,737.00        473,100.00            583,080 7.76           628,320.00
รวมงบบุคลากร       596,300.00        652,737.00        473,100.00            583,080 7.76           628,320.00

งบด าเนินการ
หมวดค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แก ่อปท. -                                  5,000              -                     5,000
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  5,000              -    5,000
ค่าเช่าบ้าน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           2,130.00            4,260.00            4,530.00  5,000              -    5,000
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล                     -   
เงินช่วยเหลือบุตร

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา
ปี 2560  ปี 2561

รายจา่ยจริง

รายงานประมาณการรายจา่ย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารสว่นต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จงัหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ



35

แผนงานการศึกษา

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา

ปี 2560  ปี 2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

รวมหมวดค่าตอบแทน          2,130.00           4,260.00           4,530.00              15,000              -              15,000.00
หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ         73,300.00          34,320.00          38,700.00  50,000 0.00  50,000
รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน            1,800.00  30,000 0.00  30,000
 - ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์
 - ค่าบ ารุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ร่ายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธีการ
รวมประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ         28,422.00          24,436.00          23,620.00              50,000 0.00            50,000.00

รวมหมวดค่าใชส้อย       101,722.00         58,756.00         64,120.00            130,000           130,000.00
ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน         14,826.00            8,122.00            8,201.00               15,000              -               15,000.00
วัสดุคอมพิวเตอร์         11,310.00          19,415.00               10,000              -               10,000.00
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                     -                 10,000              -               10,000.00
วัสดุอื่นๆ
 - วัสดุการศึกษา

รวมหมวดค่าวัสดุ        26,136.00         27,537.00           8,201.00              35,000 0.00            35,000.00
หมวดค่าสาธารณปูโภค
ค่าไฟฟ้า           1,101.74                     -                168.87  5,000 0.00  5,000
ค่าน  าประปา                   -                 2,000.00
ค่าไปรษณีย์ โทรเลข ธนาณัติ                   -                         -   

รวมหมวดค่าสาธารณปูโภค           1,101.74                     -                168.87                5,000 40.00              7,000.00
รวมงบด าเนินงาน       131,089.74         90,553.00         77,019.87            185,000 1.08           187,000.00



36

แผนงานการศึกษา

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา

ปี 2560  ปี 2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

งบลงทุน
หมวดครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน
  - ตู้บานเล่ือนกระจกเกบ็เอกสาร จ านวน 2 ชุด           7,000.00                     -   
    ค่าจัดซื อเคร่ืองปรับอากาศชนิดติดผนัง          45,600.00                       -   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
  - ค่าจัดซื อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค
  - ค่าจัดซื อเคร่ืองปริ นเตอร์แบบพ่นหมึก
ครุภัณฑ์การศึกษา
 - ชิงช้าโซ่  3 สาย จ านวน 4 ชุด         36,000.00
 - กระดานล่ืนอโุมงค์ใหญ่ จ านวน  6  ชุด         58,500.00
   เชือกปีนป่าย จ านวน 6 ชุด          54,000.00                     -                 60,000 -100.00
   ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จ านวน 6 ตู้         39,000.00

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์        140,500.00          99,600.00                     -                60,000 -100.00                       -   
รวมงบลงทุน        140,500.00          99,600.00                     -                60,000 -100.00                       -   

รายจา่ยอ่ืน
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆปี งบประมาณ 2556        183,474.00                     -   

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา    1,051,363.74        842,890.00        550,119.87            828,080 -1.54           815,320.00



37

แผนงานการศึกษา
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งบบุคลากร
หมวดเงินเดอืน(ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนพนักงาน                    -           942,560.00       1,189,680.00            -              1,260,300
เงินวิทยฐานะ                17,500
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง         699,505.00         923,040.00            -                 780,000
เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง           71,995.00         144,000.00               144,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(สมทบส่วนเกิน)               100,000

รวมหมวดเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)                   -                      -       1,714,060.00      2,256,720.00            -             2,301,800
รวมงบบุคลากร                   -                      -       1,714,060.00      2,256,720.00            -             2,301,800

งบด าเนินการ
หมวดค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           29,480.00           52,400.00            -                  25,000
หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 20,000.00        45,000.00          35,000.00          60,000.00          -      16.67 50,000               
ค่าใช้จ่ายโครงการเข้าค่ายภาษาต่างประเทศ 19,995.00        20,000.00          20,000.00                     -   20,000               

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  ปี 2560  ปี 2561

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

รายจ่ายจริง  ประมาณการ



38

แผนงานการศึกษา
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง  ประมาณการ

โครงการพิธีรับบวุฒิบัตรบัณฑิตน้อย ปี 2560 15,000.00          
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู 24,000               
อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.โคกจาน 769,300.00        710,500              
โครงการจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ศูนย์เด็กฯ 258,400.00        258,400.00        236,300              
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนความเป็นประชาคมอาเซียน -                   -                    
โครงการอบรมน้อมน าปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่การเรียนรู้ของ
เด็กและเยาวชน 4 โรงเรียน 200,000.00       120,000.00        -                  120,000.00        0.00 120,000              
โครงการค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการบริหารการศึกษาของ
สถานศึกษา 562,400.00        

รวมหมวดค่าใชส้อย 239,995.00      185,000.00       855,800.00       1,242,700.00     -6.59 1,160,800          
ค่าวัสดุ
ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 5,000.00            0.00 5,000                 
ค่าอาหารเสริม (นม)
ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 266,244.46       1,084,256.52     545,983.48        300,844.00        -7.64 277,849              
ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม)โรงเรียนสังกัด สพฐ 839,419.96       871,871.00        1.10 881,452              

รวมหมวดค่าวัสดุ 1,105,664.42   1,084,256.52    545,983.48       1,177,715.00     1.14 1,164,301          
รวมงบด าเนินงาน 1,345,659.42   1,269,256.52    1,431,263.48    2,472,815.00     4.96 2,350,101          

งบรายจ่ายอ่ืน
รายจ่ายทีไ่ม่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายใดรายจ่ายหนึ่ง
ค่าจัดซ้ือวัสดุการศึกษาให้เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต. 840,000.00       763,000.00        -                    
ค่าพัฒนาครูและบุคคลากรทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -                    



39

แผนงานการศึกษา
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง  ประมาณการ

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 840,000.00       763,000.00       -                 -                  -                   
งบเงินอุดหนุน
หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนหน่วยงานราชการ
เงินอุดหนุนท้องถิ่นจังหวัดอุบล (อบรมครูพีเ่ล้ียง)
เงินอุดหนุนค่าวัสดุอาหารกลางวันโรงเรียนประถมศึกษา 1,917,000.00    1,849,000.00     1,792,000.00     1,824,000.00      0.88 1,840,000           
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกจาน
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกใหญ่
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกน้อย
เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแอมเจริญ
อุดหนุนศูนย์วัฒนธรรมประจ าต าบล
เงินสนับสนุนโรงเรียนในสังกัด สพฐ.โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดให้กับเยาวชนในสถานศึกษา 20,000.00        -                  -                  -                   -                    

รวมงบเงินอุดหนุน 1,937,000.00   1,849,000.00    1,792,000.00    1,824,000.00     -0.88 1,840,000          
รวมงานระดบัก่อนวัยรียนและประถมศึกษา 4,122,659.42   3,881,256.52    4,937,323.48    6,553,535.00     0.94 6,491,901          

รวมแผนงานการศึกษา 5,174,023.16   4,724,146.52    5,487,443.35    7,381,615.00     0.60-        7,307,221.00      



40

แผนงานการศึกษา
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง  ประมาณการ



40

แผนงานสาธารณสุข
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งบด าเนินการ
หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ

รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก              60,778               1,000            62,000               -              62,000
 โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้หวัดนก                    -              10,000 -           100

โครงการประชาสัมพันธ์รณรงค์การป้องกัน โรคทีเ่กิดใหม่            10,000
ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า                    -              20,000               50            30,000

   ค่าใช้จ่ายโครงการหน่วยกู้ชีพรถแพทย์ฉุกเฉิน (1669)        573,248.45        607,852.83        489,348.00          630,000                 6          665,000
              รวมหมวดค่าใชส้อย       573,248.45       668,630.83       490,348.00          722,000                 6          767,000
หมวดค่าวัสดุ
  -  ค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ในการป้องกัน
โรคต่างๆ                    -                5,000 0.00              5,000
              รวมหมวดค่าวัสดุ                   -               5,000 0.00             5,000
              รวมงบด าเนินการ        573,248.45        668,630.83        490,348.00      727,000.00 -6.19          772,000
งบเงินอุดหนุน

 ปี 2560  ปี 2561
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

 ประมาณการ รายจ่ายจริง



41

แผนงานสาธารณสุข
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
 ปี 2560  ปี 2561

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

 ประมาณการ รายจ่ายจริง

หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนกิจการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์

 -อุดหนุนโครงการ รวมพลังชาวตระการ ต้านภัยเอดส์ฯ

 -อุดหนุนโครงการสาธารณสุขมูลฐาน 12 หมู่บ้าน              90,000              90,000                  -   

รวมงบเงินอุดหนุน             90,000             90,000                   -                   -   

รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสาธารณสุข       663,248.45       758,630.83       490,348.00          727,000 6.19          772,000



30

แผนงานรักษาความสงบภายใน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)
 - เงินเดือนพนักงาน       186,960.00        203,640.00      180,080.00        222,240.00 5.18     233,760.00
 - เงินเพิม่ต่างๆของพนักงาน
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง        127,200.00      110,300.00        132,288.00 4.14     137,760.00
เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง          24,000.00        20,000.00          24,000.00 -9.75       21,660.00

รวมหมวดเงินเดอืน(ฝ่ายประจ า)      186,960.00       354,840.00     310,380.00        378,528.00 3.87     393,180.00
งบด าเนินการ
หมวดค่าตอบแทน
 - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
   ค่าเช่าบ้าน          27,600.00        26,300.00           30,000.00 20.00        36,000.00

 -ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ        20,000.00
รวมหมวดค่าตอบแทน                  -           27,600.00       26,300.00          30,000.00 86.67       56,000.00

หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ                  -            32,300.00         6,000.00           10,000.00 0.00        10,000.00

รวมรายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ                  -            32,300.00         6,000.00           10,000.00

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
 ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

 ประมาณการ



31

แผนงานรักษาความสงบภายใน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

 ปี 2560  ปี 2561
รายจ่ายจริง  ประมาณการ

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
1)ค่าใช้จา่ยตามโครงการจดัต้ังจดุตรวจบริการประชาชนในช่วง
เทศกาลต่าง ๆเช่น เทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ ฯลฯ เพือ่เป็นการ
ป้องกนัและบรรเทาอบุัติเหตุ        12,020.00          20,100.00         2,880.00           40,000.00 -         25        30,000.00
2)โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน        106,500.00        50,000.00
3)ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  -เพือ่จ่ายเป็นค่าเบีย้

เล้ียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพ่ัก  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  

ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของข้าราชการ

 พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง          26,728.00        19,240.00           10,000.00          300        40,000.00
4) โครงการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสารณภัย          17,500.00        57,066.00         100,000.00 -         50        50,000.00
5) โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน        23,900.00        35,000.00

รวมประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่
เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       12,020.00       170,828.00     103,086.00        150,000.00       36.67     205,000.00

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน
       27,350.00                    -          22,413.29

          30,000.00
           -   

       30,000.00

รวมหมวดค่าใชส้อย       39,370.00       203,128.00     131,499.29        190,000.00       28.95     245,000.00
หมวดค่าวัสดุ
 -วัสดเุครื่องดบัเพลิง
ค่าจัดซ้ือผงเคมีดับเพลิง        20,000.00

วัสดเุชื้อเพลิงและหล่อลื่น



32

แผนงานรักษาความสงบภายใน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

 ปี 2560  ปี 2561
รายจ่ายจริง  ประมาณการ

  -ค่าจัดซ้ือน้ ามันดีเซลและน้ ามันหล่อล่ืน(รถยนต์ส่วนกลาง)
         20,000.04        15,500.00          35,000.00            -         35,000.00

วัสดเุครื่องแตง่กาย          63,000.00
วัสดเุครื่องดบัเพลิง
 - ค่าจัดซ้ือถังฉีดน้ าดับเพลิงแบบเคร่ืองติดหลัง           2,800.00        29,700.00           5,000.00 -    100.00                 -   
  - ค่าจัดซ้ือสายส่งน้ าดับเพลิง ขนาด 2.5 นิ้วฯ                  -   
วัสดยุานพาหนะและขนส่ง           9,750.00      105,347.92         100,000.00 -     60.00        40,000.00
วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ          9,750.00                    -             10,000.00            -          10,000.00
วัสดจุราจร        10,000.00                    -                    -   
วัสดอ่ืุนๆ           9,300.00

รวมหมวดค่าวัสดุ       19,750.00       104,850.04     150,547.92        150,000.00 -     30.00     105,000.00
รวมงบด าเนินงาน       59,120.00       335,578.04     308,347.21        370,000.00 -9.73     406,000.00

งบเงินอุดหนุน
หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน ปค. อ.ตระการฯ (ป้องกันอุบัติเหตุ) 5,000.00         -                 5,000.00        5,000.00                      -   5,000.00         

รวมเงินอุดหนุน 5,000.00        -                 5,000.00        5,000.00                     -   5,000.00        
หมวดงบลงทุน
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ เคร่ืองรับส่งวิทยุ 40 วัตต์ 28,000.00       -                             -   -                
ค่าจัดซ้ือถังดับเพลิง -                  -                
ชุดดับเพลิง
 ค่าจัดซ้ือสายส่งน้ าดับเพลิง  12,000.00       -                             -   -                
 ค่าจัดซ้ือหัวฉีดดับเพลิงแบบไร้แสงสะท้อน 25,000.00       -                             -   -                
 ค่าจัดซ้ือข้อแยกทางจ่ายน้ า 1 ชุด 12,000.00       -                             -   -                



33

แผนงานรักษาความสงบภายใน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

 ปี 2560  ปี 2561
รายจ่ายจริง  ประมาณการ

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ -                15,000.00                     -   15,000.00       

รวมงบลงทุน 77,000.00      -                 -               15,000.00         0.00 15,000.00      
รวมงานรักษาความสงบภายใน 323,080.00     690,418.04      623,727.21    768,528.00       6.59 819,180.00    

รายจ่ายอ่ืน
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นๆปีงบประมาณ 2556 -                -                 -                -                 

รวมรายจ่ายอ่ืน -                -                 -               -                 
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 323,080.00     690,418.04      623,727.21    768,528.00       6.59 819,180.00    



42

แผนงานสังคมสงเคราะห์
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)
 - เงินเดือนพนักงาน            287,160            256,700          317,520 5.93          336,360
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง            210,000            182,000          218,400 4.01          227,160
เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง

รวมหมวดเงินเดอืน(ฝ่ายประจ า)                   -              497,160            438,700          535,920 5.15          563,520
งบด าเนินการ
หมวดค่าใชส้อย
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ                    -                  9,700            10,000               30.00            13,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                  240                6,850            10,000                   -              10,000
รวมประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่

เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ                 240               6,850           10,000                   -             10,000
รวมหมวดค่าใชส้อย                   -                   240             16,550           20,000               15.00           23,000

หมวดค่าวัสดุ
 วัสดุงานบ้านงานครัว
   -   ผ้าห่มกันหนาว            100,000                    -                      -                    -                     -                    -   

รวมหมวดค่าวัสดุ           100,000                   -                     -                   -                   -   

งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์
 ปี 2560  ปี 2561

 รายจ่ายจริง

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

 ประมาณการ



43

แผนงานสังคมสงเคราะห์
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์

 ปี 2560  ปี 2561
 รายจ่ายจริง  ประมาณการ

รวมงบด าเนินการ           100,000                 240             16,550           20,000               15.00           23,000
หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนหน่วยงานของรัฐ
  -อุดหนุน ปค.อ.ตระการฯ (คชจ.งานกาชาดและปีใหม)่ 10,000             -                  10,000                           100
 - อุดหนุน ปค. จ.อุบลฯ(คชจ.งานกาชาดจังหวัดอุลฯ) -                 -                  10,000                           100
 - อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดอุบลฯ) 5,000.00          -                  -                -                
เงินอุดหนุนกิจการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์

รวมเงินอุดหนุน 15,000            -                 -                 20,000                          100 -               
รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 115,000          497,400           455,250           575,920                         1.84 586,520         



44

แผนงานเคหะและชมุชน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)

งบบุคลากร

หมวดเงินเดอืน(ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนักงาน        652,923.58      715,110.00      644,731.60         791,520.00 7.32           849,480.00

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินประจ าต าแหน่ง          42,000.00        42,000.00        35,000.00          42,000.00 0.00             42,000.00

ค่าจ้างพนักงานจ้าง        389,280.00      420,360.00      431,955.00         437,190.00 4.06           454,920.00

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน/พนักงานจ้าง          40,340.00        48,360.00        32,375.00          42,000.00 -19.14             33,960.00

รวมหมวดเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)     1,124,543.58   1,225,830.00   1,144,061.60     1,312,710.00 5.15        1,380,360.00

รวมงบบุคลากร     1,124,543.58   1,225,830.00   1,144,061.60     1,312,710.00 5.15        1,380,360.00

งบด าเนินการ

หมวดค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน          23,400.00            27,600            25,300          30,000.00 0.00             30,000.00

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                  -                    -            10,000.00 0.00             10,000.00

ค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลา          4,900.00                  -            10,000.00 0.00             10,000.00

รวมหมวดค่าตอบแทน         23,400.00       32,500.00       25,300.00         50,000.00 0.00            50,000.00

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน  ปี 2560  ปี 2561

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน

อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายจริง



45

แผนงานเคหะและชมุชน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน  ปี 2560  ปี 2561
ประมาณการรายจ่ายจริง

หมวดค่าใชส้อย

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่นค่าถ่ายเอกสาร          3,600.00          6,700.00          10,000.00 0.00             10,000.00

  ค่าเช่าหม้อแปลง          27,772.92        11,572.05

  ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ        10,000.00        10,000.00          10,000.00 0.00             10,000.00

รายจ่ายเพือ่บ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน          56,600.00        27,300.00        33,300.00         100,000.00 -10.00             90,000.00
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ           4,480.00          7,024.00        16,136.00          20,000.00 0.00             20,000.00

รวมหมวดค่าใชส้อย         88,852.92       59,496.05       66,136.00        140,000.00 -7.14          130,000.00

หมวดค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน           4,895.00          7,714.00          9,850.00          10,000.00 0.00             10,000.00

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ          34,515.00        50,750.00          70,000.00 0.00             70,000.00

วัสดุก่อสร้าง        30,045.00        47,770.00          40,000.00 0.00             40,000.00

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่          15,000.00 0.00             15,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์           9,760.00          6,385.00          20,000.00 0.00             20,000.00

วัสดุอื่นๆ          12,800.00          15,000.00 0.00             15,000.00

รวมหมวดค่าวัสดุ         61,970.00       94,894.00       57,620.00        170,000.00 0.00          170,000.00

รวมงบด าเนินงาน       174,222.92     186,890.05     149,056.00        360,000.00 -2.78          350,000.00



46

แผนงานเคหะและชมุชน

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน  ปี 2560  ปี 2561
ประมาณการรายจ่ายจริง

งบลงทุน

หมวดครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์          19,000.00        20,900.00                  -                         -   

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองปร้ินเตอร์แบบพ่นหมึก

รวมหมวดครุภัณฑ์         19,000.00           20,900                 -                 -                        -   

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์         19,000.00           20,900                 -                 -                        -   

รายจ่ายอ่ืน

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นฯปีงบประมาณ          83,642.00                  -   

รวมงบริหารงานทัว่ไปฯ     1,401,408.50   1,433,620.05   1,293,117.60     1,672,710.00 3.45        1,730,360.00



47

แผนงานเคหะและชมุชน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งบลงทุน
หมวดครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
  1) ค่ำจัดซ้ือตู้เหล็กบำนเล่ือนกระจก 3,500.00        
  2) ค่ำจัดซ้ือถังน้ ำไฟเบอร์กลำส พร้อมขำต้ัง ม.6 30,000.00       
  3) ค่ำจัดซ้ือถังน้ ำไฟเบอร์กลำส พร้อมขำต้ัง ม.7 80,000.00       
  4) ค่ำจัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองกรองน้ ำ ม.1,3 97,000.00       
  5) ค่ำจัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองกรองน้ ำ ม.8 97,000.00       
  6) ค่ำจัดซ้ือถังน้ ำไฟเบอร์กลำส พร้อมขำต้ัง ม.11 48,000.00      
  7) ค่ำจัดซ้ือถังน้ ำไฟเบอร์กลำส พร้อมขำต้ัง ม.12 60,000.00               60,000.00
ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง

รวมหมวดครุภัณฑ์      307,500.00       48,000.00       60,000.00         60,000.00 -100.00                    -   
ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค
ประเภทถนน
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที ่10        50,000.00          50,000.00 0
โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล.  ม. 2 เส้นไป รร.โคกใหญ่         86,500.00        40,000.00          40,000.00         100,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่1         100,000.00

งานไฟฟ้าถนน  ปี 2560  ปี 2561
รายจ่ายจริง

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ



48

แผนงานเคหะและชมุชน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งานไฟฟ้าถนน  ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่2        44,000.00         100,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่3         100,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่4         100,000.00          67,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่6 80,000.00                100,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่7         100,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่8         100,000.00         150,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่9         100,000.00         150,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที ่9 เส้นที ่2 149,500.00             150,000.00
โครงกำรเพือ่จ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองกรองน้ ำพร้อมอำคำร
เก็บเคร่ืองกรองน้ ำ  ภำยในพืน้ทีห่มู่ที ่4 97,500.00                          -                      -   
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่5 89,500.00               100,000.00 -100.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่10 99,500.00               100,000.00 -100.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่10 115,000.00      72,000.00               100,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่11 105,000.00      70,000.00       149,500.00             150,000.00 0.00         150,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่11         100,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่12         100,000.00         150,000.00
โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรัง  หมู่ที ่9 57,000.00       
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง  หมู่ที ่2 เส้นนำนำยจำด 40,000.00                40,000.00
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง  หมู่ที ่6 เส้นไปนำดอกไม้ 71,000.00                72,000.00
โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง  หมู่ที ่12 ภำยในหมู่บ้ำน 89,000.00                90,000.00
โครงกำรติดต้ังฉำกกั้นห้อง PVC หอประชุมสภำ อบต.          60,000.00
โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรัง  หมู่ที ่12 ทำงไปรร.แอมเจริญ 30,000.00       0.00                    -   
โครงกำรซ่อมแซมถนนลูกรัง  หมู่ที ่12ไ (ป ทำง ต.ตระกำร ) 30,000.00       0.00                    -   



49

แผนงานเคหะและชมุชน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งานไฟฟ้าถนน  ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงกำรปรับปรุงลูกรัง หมู่ที ่2          50,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงลูกรุงหมู่ที ่3          54,000.00
โครงกำรปรับปรุงลูกรังหมู่ที ่10          90,000.00
โครงกำรเปล่ียนหลอดไฟฟ้ำ LED         150,000.00
ประเภทประปา
โครงกำรขยำยเขตท่อเมนต์ประปำ หมู่ 12         90,000.00
โครงกำรวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล.หมู่ 9       138,000.00
ประเภทอาคาร
โครงกำรก่อสร้ำงศำลำประชำคมหมู่บ้ำน หมู่ที1่ ,3      330,000.00         331,000.00
 โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก         358,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงซุ้มประตู หมู่ที ่7         162,000.00
 โครงกำรต่อเติมศำลำประชำคม หมู่ที ่2         62,500.00
 โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรตลำด หมู่ที ่4       148,000.00
โครงกำรปรับปรุงอำคำรเอนกประสงค์ ภำยใน อบต.         54,000.00
 โครงกำรเทพืน้ คสล. หลังคำ อำคำร สนง. อบต.         19,000.00

โครงกำรเปล่ียนวัสดุมุงหลังคำ  ( ศำลำประชำคมหมู่บ้ำน )  หมู่ที ่6
           55,000

โครงกำรต่อเติมผนังลวดตำข่ำยศำลำประชำคมหมู่บ้ำน  หมู่ที ่6            35,000
โครงกำรต่อเติมศำลำประชำคมกลำงบ้ำน หมู่ที ่8            60,500
โครงกำรเปล่ียนวัสดุมุงหลังคำ ( ศำลำประชำคมหมู่ที ่10)            77,500
โครงกำรต่อเติมอำคำรศูนย์เด็กก่อนเกณฑ์ หมู่ที ่9            91,500
ประเภทหอกระจายขา่ว
โครงกำรขยำยเสียงตำมสำย อบต.โคกจำน         24,000.00                  -                      -   



50

แผนงานเคหะและชมุชน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งานไฟฟ้าถนน  ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงกำรปรับปรุงระบบเสียงตำมสำย หมูที ่8
ประเภทรางระบายน  า
 โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ  คสล.  คสล.หมู่ที ่ 4            52,000

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ  คสล.  คสล.หมู่ที ่ 6            95,500        44,000.00          44,000.00 -100.00

โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.พร้อมบ่อพักคสล.หมู่ที ่1         154,000.00

โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.พร้อมบ่อพักคสล.หมู่ที ่4          34,000.00

โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.พร้อมบ่อพักคสล.หมู่ที ่6         105,000.00

โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน้ ำ คสล.พร้อมบ่อพักคสล.หมู่ที ่6          13,000.00
ประเภทสระน  า
โครงกำรขุดลอกสระน้ ำสำธำรณ ฯ หมู่ที ่ 7        66,500.00        63,500.00          64,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงผนัง คสล.  หมู่ที ่ 7        82,500.00
โครงกำรก่อสร้ำงบันไดคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที ่ 1      150,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงฝำยกั้นน้ ำ คสล. หมู่ที ่5      150,000.00         150,000.00
โครงกำรก่อสร้ำงฝำยกั้นน้ ำ คสล. หมู่ที ่8      140,000.00         140,000.00
ประเภทบ่อบาดาล
โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล หมู่ที ่ 8        88,500.00
โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล หมู่ที ่ 7        79,535.00          86,000.00
ประเภทเสียงตามสาย
โครงกำรขยำยเสียงตำมสำย(หอกระจำยข่ำว) หมู่ที ่ 12        71,500.00
โครงกำรขยำยเสียงตำมสำย(หอกระจำยข่ำว) หมู่ที ่ 4        34,000.00          34,000.00          83,000.00

รวมค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 922,000.00     1,416,000.00  1,529,535.00      2,801,000.00 -27.88     2,020,000.00



51

แผนงานเคหะและชมุชน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งานไฟฟ้าถนน  ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบลงทุน    1,229,500.00   1,464,000.00   1,589,535.00     2,861,000.00 -29.40     2,020,000.00
งบเงินอุดหนุน
หมวดเงินอุดหนุน
โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่ที ่6         20,116.00
โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่ที ่3         100,000.00
โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่ที ่5         150,000.00
โครงกำรติดต้ังโคมไฟฟ้ำสำธำรณะ หมู่ที ่10(จ ำนวน 6 จุด)          60,000.00
โครงกำรติดต้ังโคมไฟฟ้ำสำธำรณะ หมู่ที ่ 2        35,055.34
โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่บ้ำน หมู่ที ่2        80,756.11          70,000.00
โครงกำรติดต้ังโคมไฟฟ้ำสำธำรณะ หมู่ที ่ 3        46,097.74
โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่บ้ำน หมู่ที ่3      186,853.03
โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่บ้ำน หมู่ที ่4         150,000.00
 โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่บ้ำน หมู่ที ่5       107,832.46        47,933.86
 โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่บ้ำน หมู่ที ่8          10,000.00
 โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมู่บ้ำน หมู่ที ่12         59,115.36
 โครงกำรติดต้ังโคมไฟฟ้ำสำธำรณะ หมู่ที ่ 6        31,450.51
 โครงกำรติดต้ังโคมไฟฟ้ำสำธำรณะ หมู่ที ่ 11        25,811.61

รวมเงินอุดหนุน       187,063.82      453,958.20                  -          230,000.00       34.78        310,000.00
รวมงานไฟฟ้าและถนน    1,416,563.82   1,917,958.20   1,589,535.00     3,091,000.00 -     24.62     2,330,000.00



52

แผนงานเคหะและชมุชน ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง
งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกูล (ณ 31 ก.ค. 60) (%)

งบด ำเนินกำร

ค่ำใช้สอย

รำยจ่ำยให้ได้มำซ่ึงบริกำร

  -ค่ำจ้ำงเหมำคัดแยกขยะศูนย์ก ำจัดขยะเหลือศูนย์          10,000.00            -            10,000.00

ค่ำวัสดุ

วัสดุอื่นๆ

  - เพือ่จ่ำยเป็นค่ำวัสดุอุปกรณ์ในกำรคัดแยกและก ำจัดขยะและ
ส่ิงปฏิกูลอื่นๆ          5,000.00          5,000.00            5,000.00            -              5,000.00

รวมงานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกูล         5,000.00             5,000                 -           15,000.00            -           15,000.00
รวมแผนงานเคหะและชมุชน 2,822,972.32   3,356,578.25  2,882,652.60  4,778,710.00    21.17-      4,075,360.00    

รายจ่ายจริง ประมาณการ
 ปี 2560  ปี 2561

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี



53

แผนงานสร้างความเขม้แขง็แก่ชมุชน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งบด าเนินการ
หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
โครงการปกป้องสถาบันของชาติ                     -                       -             10,000             150.00           25,000

โครงการประกวดหมู่บ้านตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านและต าบล                6,250                2,967                4,900           30,000 -             33.33           20,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาให้ความรู้และบูรณาการแผนชุมชน               19,525           20,000           30,000
โครงการสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ               32,380               46,720           30,000                   -             30,000
โครงการ หมู่บ้านปลอดยาเสพติด (หมู่บ้านสีขาว)               20,520           30,000           30,000
โครงการ บ าบัดทุกข์ บ ารุงสุข แบบ ABC                     -                       -             15,000 -           100.00

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แกป่ระชาชน ต.โคกจาน               19,480                     -             20,000               25.00           25,000

โครงการอบรมอาสาจราจร               20,000                 -   
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด               24,120                     -             39,000                   -             39,000
โครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและครอบครัว           25,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ของชมุชน
 ปี 2560  ปี 2561

รายจ่ายจริง  ประมาณการ



54

แผนงานสร้างความเขม้แขง็แก่ชมุชน
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ของชมุชน

 ปี 2560  ปี 2561
รายจ่ายจริง  ประมาณการ

โครงการหมู่บ้านสะอาด ชุมชนน่ามอง ต าบลไร้ขยะ           30,000
โครงการพัฒฯปรับปรุงข้อมูลระบบต าบลโดยสภาเด็กและ
เยาวชน           20,000
โครงการส่ือสร้างสรรค์ส าหรับเด็กและเยาวชน           20,000

รวมประเภทรายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่ม่
เขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ             102,230               23,487               71,145          194,000               51.55          294,000

รวมงบด าเนินการ             102,230               23,487               71,145          194,000               51.55          294,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนปค. อ.ตระการฯ(นโยบายป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด)               10,000               35,000 40,000          -            62.50 15,000          

เงินอุดหนุน ปค. อ.ตระการฯ(ศูนย์อ านวยความเป็นธรรม)

เงินอุดหนุน ปค. จ.อุบลฯ(ศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพือ่เอาชนะยา
เสพติด) 5,000               20,000                           -   20,000          
อุดหนุนกลุ่มอาชีพในต าบล 40,000                           -   40,000          

รวมเงินอุดหนุน 5,000               10,000             35,000             100,000        -            25.00 75,000          
รวมงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน 107,230           33,487             106,145           294,000                     25.51 369,000        



55

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งบด าเนินการ
หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 90,000             90,000          -            90,000.00          
โครงการเข้าร่วมแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ -                  10,000          10,000.00          
รายจ่ายเก่ียวกับค่ารับรองและพิธีการ
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด               90,000              90,000

ค่าใช้จ่ายในการส่งทีมกีฬาเข้าร่วมแข่งขันในระดับต่างๆ

รวมหมวดค่าใชส้อย              90,000             90,000             90,000         100,000              -          100,000.00
งบด าเนินงาน              90,000             90,000             90,000         100,000              -          100,000.00

หมวดค่าวัสดุ
 วัสดุกีฬา -                  

รวมค่าวัสดุ -                  -                 
รวมงบด าเนินการ 90,000             90,000            90,000            100,000                     -   100,000.00       

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 90,000             90,000            90,000            100,000                     -   100,000.00       

งานกีฬาและนันทนาการ  ปี 2560  ปี 2561

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

 ประมาณการ รายจ่ายจริง



56

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งบด าเนินการ
หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
โครงการจัดงานกิจกรรมวันครอบครัวและวันสงกรานต์ 79,960              69,948             70,000             70,000 -            70,000.00          
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมเด็กและเยาวชน 30,000              14,948             15,000 -            15,000.00          
โครงการประกวดแม่ดีเด่นเนื่องในวันแม่แห่งชาติ 40,000              36,000             35,000 14.29-         30,000.00          
โครงการประกวดพ่อดีเด่นเนื่องในวันพ่อแห่งชาติ 35,000              30,000             35,000 14.29-         30,000.00          
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ -                  
โครงการประเพณีหล่อเทียนและแห่เทียนพรรษา 150,000            200,000            220,000 9.09-           200,000.00        

รวมค่าใชส้อย 334,960           350,896           70,000            375,000        8.00-           345,000.00       
รวมงบด าเนินการ 334,960           350,896           70,000            375,000        8.00-           345,000.00       

หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนปกครองอ าเภอตระการพืชผล เพือ่เป็นค่าใช้จ่าย
ประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา 20,000 20,000 20,000 -      100.00
อุดหนุนปกครองจังหวัดอุบลราชธานี เพือ่เป็นค่าใช้จ่าย
ประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา 10,000 10,000 15,000 -      100.00
อุดหนุนส านักงานท้องถิ่นจังหวัดอุบลราชธานี เพือ่เป็น
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมครูพีเ่ล้ียงศูนย์เด็กเล็ก 5,000 -      100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 30,000             30,000            -                 40,000          -100.00 -                 
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมและวัฒนธรรมท้องถ่ิน 364,960           380,896           70,000            415,000        -16.87 345,000.00       

 รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถ่ิน ปี 2560  ปี 2561



57

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60) (%)
งบด าเนินการ
หมวดค่าใชส้อย
ร่ายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการส่งเสริมและพฒันาการแหล่งท่องเทีย่วเชิงอนุรักษ์ -                  -                  10,000.00      10,000.00          

รวมค่าใชส้อย
-                  -                 -                 10,000          -           10,000.00         

รวมงบด าเนินการ
-                  -                 -                 10,000          -           10,000.00         

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทีย่ว
-                  -                 -                 10,000          -           10,000.00         

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
454,960.00       470,896.00       160,000.00       525,000.00    -13.33 455,000.00       

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทีย่ว ปี 2560  ปี 2561

 รายจ่ายจริง ประมาณการ



58

แผนงานการเกษตร
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
งบบุคลากร
 - ค่าจ้างพนักงานจ้าง            204,120             220,920             191,500          229,770 4.03          239,040
 - เงินเพิม่ต่างๆของพนักงานจ้าง

รวมหมวดค่าจ้างพนักงานจ้าง           204,120            220,920            191,500          229,770 -4.03          239,040

งบด าเนินการ

หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ                     -                 5,000                  -                 5,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
1)ค่าใช้จา่ยศูนยบ์ริการและถา่ยทอดเทคโนโลยกีารเกษตร               6,600                3,100             20,000                  -               20,000

) โครงการเพิม่ผลผลิตและกระจายพนัธุข์า้วให้กบัเกษตรกร
ต าบลโคกจาน

            30,000 -              100                   -   

) โครงการฝึกอบรมท าปุย๋ชีวภาพและปุย๋อนิทรียฯ์             30,000             20,000

) โครงการส่งเสริมสนับสนุนศูนยถ์า่ยทอดเทคโนโลยฯี                1,100
 ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ                   480                   480               8,000 -            37.50               5,000

รวมหมวดค่าใชส้อย               6,600                3,580                1,580             93,000 -            46.24             50,000

 ปี 2561
งานส่งเสริมการเกษตร

 รายจ่ายจริง
 ปี 2560

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล  จังหวัดอุบลราชธานี

 ประมาณการ



59

หมวดค่าวัสดุ
ค่าวัสดกุารเกษตร               9,600                     -   
 ค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ทางการเกษตร พันธุไ์ม้ ต้นกล้าไม้ ฯ                     -               10,000 0.00             10,000

รวมหมวดค่าวัสดุ               9,600                     -                       -               10,000 0.00             10,000
รวมงบด าเนินงาน             16,200               3,580               1,580          103,000 -41.75            60,000

 -โครงการกระจายพันธุข์้าวพันธุดี์สู่เกษตรกร                     -                       -                     -   0.00
เงินประโยชน์ทดแทนอื่นฯปีงบประมาณ 2556                    -   

รวมงบรายจ่ายอ่ืน                   -                       -                       -                     -   0.00                   -   
งบลงทุน

 โครงการก่อสร้างสถานีติดต้ังเคร่ืองสูบน้ าและวางท่อส่งน้ า

สระน้ าสาธารณประโยชน์ หมู่ที ่5
รวมงบลงทุน                   -                     -   

รวมงานส่งเสริมการเกษตร           220,320            224,500            193,080          332,770 -10.14          299,040



60

แผนงานการเกษตร
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560  ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60)  (%) 
หมวดค่าใชส้อย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัตริาชการทีไ่มเ่ขา้ลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
1. ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกต้นไม/้หญ้าแฝกตามแนว
พระราชด าริ
2. โครงการท้องถิ่นไทย  รวมใจภักด์ิ รักษ์พืน้ทีสี่เขียว               1,350            20,000 0.00            20,000
3. โครงการกักเก็บน้ าชั่วคราว(ฝายแม้ว)               12,500
3. โครงการกักเก็บน้ าชั่วคราว(ฝายชะลอน้ า)              32,700            30,000 0.00            30,000

รวมงบด าเนินงาน                   -                34,050              12,500            50,000 0.00            50,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน  าและป่าไม้ -                34,050             12,500             50,000           0.00 50,000           

รวมงานการเกษตร           424,440            258,550            205,580          382,770 -8.81          349,040

งานอนุรักษ์แหล่งน  าและป่าไม้
 ปี 2560  ปี 2561

 ประมาณการ รายจ่ายจริง



61

แผนงานงบกลาง
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดตา่ง

(ณ 31 ก.ค. 60 (%)
งบกลาง
หมวดงบกลาง
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม        123,755.00      122,169.00          129,162.00         176,200.00 -7.49         163,000.00
ทุนการศึกษาระดับปริญญาโท
เบีย้ยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์         36,000.00        36,000.00            31,500.00          36,000.00 -16.67          30,000.00
เบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ                  -          5,736,700.00      6,429,600.00 0.00      6,790,800.00
เบีย้ยังชีพผู้พิการ         55,000.00                  -          1,529,600.00      1,756,800.00 0.00      1,920,000.00
เงินส ารองจ่าย        212,800.00        66,210.00          263,968.00         200,438.00 -6.12         188,178.00
รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ        180,000.00      100,000.00          100,000.00         100,000.00 0.00         100,000.00
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลโคกจาน          20,000.00 0.00          20,000.00
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น

       142,240.80      147,407.00          154,580.50         157,407.00 -2.29         154,025.00
รวมแผนงานงบกลาง

      749,795.80     471,786.00       7,945,510.50     8,876,445.00 103.77     9,366,003.00

 ปี 2561งบกลาง  ปี 2560

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 2561

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล   จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ รายจ่ายจริง



62

งานบริหารทั่วไป (00111) ตัง้จ่ายไว้  8,337,020 บาท

1.  งบบุคลากร  (520000) ตัง้จ่ายไว้  6,329,220 บาท

1.1  เงินเดอืน  (ฝ่ายการเมอืง)  (521000) ตัง้จ่ายไว้   2,916,720 บาท

1.1.1  เงินเดือนนายก / รองนายก (210100)   -เพื่อจ่ายเปน็ค่าเงินเดือนใหแ้ก่  นายก
  อบต./รองนายก  อบต.โคกจาน

จ านวน     514,080 บาท

1.1.2  เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหนง่นายก/รองนายก  (210200)  -เพื่อจ่ายเปน็
ค่าตอบแทนประจ าต าแหนง่ใหแ้ก่นายก อบต./ รองนายก  อบต.

จ านวน       42,120 บาท

1.1.3  เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก / รองนายก  (210300)  -เพื่อจ่ายเปน็
ค่าตอบแทนพิเศษให ้ นายก  อบต.  / รองนายก  อบต.

จ านวน       42,120 บาท

1.1.4 เงินค่าตอบแทนเลขานกุาร / ที่ปรึกษา  นายก อบต. (210400) -เพื่อจ่ายเปน็
ค่าตอบแทนใหแ้ก่เลขานกุารนายก  อบต.

จ านวน       86,400 บาท

1.1.5  เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  (210600)                -
 ค่าตอบแทนประธานสภา อบต.  เปน็เงิน   134,640    บาท

 - ค่าตอบแทนรองประธานสภา  อบต.   เปน็เงิน   110,160    บาท
 - ค่าตอบแทนสมาชิกสภา  อบต.         เปน็เงิน  1,900,800   บาท       
 - ค่าตอบแทนเลขานกุารสภา  อบต.     เปน็เงิน      86,400   บาท

    1.2  เงินเดอืน  (ฝ่ายประจ า)  (522000) ตัง้จ่ายไว้  3,412,500 บาท
1.2.1  เงินเดอืนพนักงานส่วนต าบล (220100) จ านวน   2,197,560 บาท
- เพื่อจ่ายเปน็เงินเดือนพร้อมค่าปรับปรุงเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล
     -ต าแหนง่ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล     จ านวน 1 อัตรา
     -ต าแหนง่รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน 1 อัตรา
     -ต าแหนง่หวัหนา้ส านกัปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน 1 อัตรา
     -ต าแหนง่นติิกร  จ านวน 1 อัตรา
     -ต าแหนง่นกัวิเคราะหน์โยบายและแผน จ านวน 1 อัตรา
     -ต าแหนง่นกัวิชาการตรวจสอบภายใน  จ านวน 1 อัตรา
     -ต าแหนง่นกัทรัพยากรบคุคล จ านวน 1 อัตรา
1.2.2 เงินประจ าต าแหน่ง  (220300) จ านวน     132,000 บาท
     - เพื่อจ่ายเปน็เงินประจ าต าแหนง่และค่าตอบแทนพิเศษของพนกังานส่วนต าบลที่
ควรได้รับตามระเบยีบท่ีก าหนด

1.2.3  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (220600) จ านวน 1,017,720  บาท
    -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจ้างของพนกังานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด

จ านวน   2,232,000 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
อ าเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

แผนงานบริหารงานทั่วไป  

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิน้ 34,665,080 จ่ายจากรายไดจ้ัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 



63

    -ต าแหนง่ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่วิเคราะหน์โยบายและแผน  จ านวน 1 อัตรา
    -ต าแหนง่ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่ระบบงานคอมพิวเตอร์  จ านวน 1 อัตรา
    -ต าแหนง่ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่บนัทึกข้อมูล  จ านวน 1 อัตรา
    -ต าแหนง่ผู้ช่วยเจ้าหนา้ที่ธุรการ  จ านวน 1 อัตรา
    -ต าแหนง่ช่างไม้  จ านวน 1 อัตรา
    -ต าแหนง่คนตกแต่งสวน  จ านวน 1 อัตรา
1.2.4  เงินเพ่ิมตา่งๆ ของพนักงานจ้าง   (220700) จ านวน 65,220      บาท
   -เพื่อจ่ายเปน็เงินเพิ่มของพนกังานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด

ตัง้จ่ายไว้ 1,885,400 บาท
2.1  ค่าตอบแทน  (531000)  ตัง้จ่ายไว้    275,400 บาท

2.1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอันเปน็ประโยชนแ์ก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 50,000      บาท

       -เพื่อจ่ายเปน็เงินประโยชนต์อบแทนอื่นเปน็กรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) 
ส าหรับพนกังานส่วนต าบลและพนกังานจ้างซ่ึงมีสิทธิเบกิได้ตามระเบยีบ  กฎหมาย
ก าหนด

2.1.2  ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ  (310300) จ านวน 20,000      บาท
       -เพื่อจ่ายเปน็ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่พนกังานส่วน
ต าบลและพนกังานจ้างที่มาปฏบิติังานนอกเวลาราชการ

2.1.3  ค่าเช่าบา้น  (310400) จ านวน     138,000 บาท
       -เพื่อจ่ายเปน็ค่าเช่าบา้นของพนกังานส่วนต าบล  ซ่ึงมีสิทธิเบกิได้ตามระเบยีบ  
กฎหมายก าหนด

2.1.4  เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร  (310500) จ านวน 67,400      บาท
       -เพื่อจ่ายเปน็เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรของพนกังานส่วนต าบลตามระเบยีบ  
กฎหมายก าหนด

2.2. ค่าใชส้อย   (532000) ตัง้จ่ายไว้ 800,000   บาท
 2.2.1  รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ  (320100) จ านวน    195,000 บาท
      -เพื่อจ่ายเปน็ค่าใช้จ่ายต่างๆ  เพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ  ได้แก่
       1)  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  เช่น  ค่าถ่ายเอกสาร  เข้าปกหนงัสือข้อบญัญัติ  
จัดท าปา้ยประชาสัมพันธ์  และค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ที่จ าเปน็

จ านวน       30,000 บาท

       2) ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีนต่าง ๆ  เพื่อจ่ายเปน็ค่าธรรมเนยีมลงทะเบยีน
  ในการส่งบคุลากรท้องถิ่นเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนา เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ ใหแ้ก่
ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ พนกังานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จ านวน     120,000 บาท

      3) ค่าเบีย้ประกันหรือท า พ.ร.บ. รถส่วนกลาง เพื่อจ่ายเปน็ค่าเบีย้ประกันหรือท า
 พ.ร.บ. รถส่วนกลาง

จ านวน         5,000 บาท

      4) ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการประชาสัมพันธ์งาน
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน

จ านวน       20,000 บาท

      5) ค่าธรรมเนยีมและค่าใช้จ่ายในการด าเนนิคดี จ านวน       10,000 บาท
      6) ค่าใช้จ่ายในการออกตรวจสอบรังวัดที่ดินสาธารณะในพื้นที่ จ านวน       10,000 บาท

2. งบด าเนินการ   (530000)



64

2.2.2  รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธกีาร  (320100) ตัง้จ่ายไว้    310,000 บาท
      1) ค่ารับรองในการต้อนรับผู้มาตรวจเยี่ยม จ านวน       20,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าอาหาร ค่าเคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสารค่าใช้จ่ายที่
เกี่ยวเนือ่งในการเล้ียงรับรอง รวมท้ังค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นซ่ึงจ าเปน็ต้องจ่ายที่
เกี่ยวกับการรับรอง เพื่อจ่ายเปน็ค่ารับรองในการต้อนรับบคุคล หรือคณะบคุคลที่มา
ตรวจนเิทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหนา้ที่ที่
เกี่ยวข้อง ซ่ึงร่วมต้อนรับบคุคล

      2) ค่าเล้ียงรับรองในการประชุมต่างๆ จ านวน       50,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าอาหาร ค่าเคร่ืองด่ืมต่าง ๆ เคร่ืองใช้ในการเล้ียงรับรองและค่าบริการ
อื่นๆซ่ึงจ าเปน็ต้องจ่ายท่ีเกี่ยวกับการเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือ
คณะกรรมการ หรือคณะอนกุรรมการ ที่ได้รับการแต่งต้ังตามกฎหมายก าหนด หรือ
ตามระเบยีบ หรือหนงัสือส่ังการของกระทรวงมหาดไทย ทั้งนีใ้หร้วมถึงผู้เข้าร่วมอื่นๆ
และเจ้าหนา้ที่ท่ีเกี่ยวข้องซ่ึงเข้าร่วมประชุม

     3) ค่าใช้จ่ายในงานพิธีการ , รัฐพิธี , พิธีทางศาสนา หรือประเพณีท้องถิ่น จ านวน       10,000 บาท

     4) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการท างานของคณะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาฯ  พนกังานส่วนต าบล พนกังานจ้าง และผู้น าชุมชน กลุ่ม 
องค์กร เพื่อจ่ายเปน็ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาประกอบอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เคร่ืองด่ืม  แก่ผู้เข้ารับการอบรมและวิทยากร  ค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์  ค่า
ทัศนศึกษาดูงาน  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่ต้องจ่ายในการฝึกอบรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น
ส่ีป ี2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 4 หนา้ 60 )

จ านวน     230,000 บาท

2.2.3 รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการที่ไมเ่ขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ ตัง้จ่ายไว้    275,000 บาท
 (320300)
     1)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน     120,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าเบีย้เล้ียงเดินทาง    ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ใน
การเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ  
พนกังานส่วนต าบล  และพนกังานจ้าง

     2) ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จ านวน         5,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ส าหรับพิธีการ
วันส าคัญต่าง ๆ ตามวาระ และโอกาสท่ีจ าเปน็ และมีความส าคัญ

3) ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง  จ านวน     150,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์การเลือกต้ังระดับชาติ ระดับ
ท้องถิ่น และเปน็ค่าใช้จ่ายต่างๆที่เกี่ยวกับการเลือกต้ังของท้องถิ่น

2.2.4  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน  (320400) ตัง้จ่ายไว้      20,000 บาท
 - ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  เพื่อใหส้ามารถใช้งานได้ ตามปกติ  เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภณัฑ์ต่างๆ  ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เปน็ต้น



65

  2.3.  ค่าวัสด ุ (533000) ตัง้จ่ายไว้    195,000 บาท
2.3.1 วัสดสุ านักงาน (330100) จ านวน    100,000 บาท
 1)  ค่าจัดซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่าง ๆ  ซ่ึงใช้ในการปฏบิติังาน  เพื่อจ่ายเปน็  ค่าจัดซ้ือ 
กระดาษ  แฟ้ม  ซอง    ตรายาง  ธงชาติ  สมุดประวัติข้าราชการ เคร่ืองเขียนต่าง ๆ  
หมึกเคร่ืองถ่ายเอกสาร  น้ าด่ืม เก้าอี้พลาสติก  ฯลฯ

จ านวน       95,000 บาท

 2) ค่าส่ิงพิมพ์ที่ได้จากการซ้ือหรือจ้างพิมพ์ เพื่อจ่ายเปน็ ค่าหนงัสือพิมพ์ใหก้ับที่อ่าน
หนงัสือพิมพ์หมูบ่า้น  จ านวน  12  หมูบ่า้น  และค่าหนงัสือพิมพ์  วารสาร  หนงัสือ
วิชาการ หนงัสือหรือคู่มือต่างๆ ท่ีมีความจ าเปน็ต่อการปฏบิติังาน ของ อบต.  ฯลฯ

จ านวน         5,000 บาท

2.3.2  วัสดเุชือ้เพลิงและหล่อลืน่ (330800) จ านวน        5,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ ค่าน้ ามัน รถยนต์ส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ส่วนกลาง    และเคร่ืองตัด
หญ้า

2.3.3  วัสดโุฆษณาและเผยแพร่   (331100) จ านวน        5,000 บาท
  -เพื่อจ่ายเปน็ ค่าจัดซ้ือฟิล์มถ่ายรูป  ฟิล์มสไลด์   เมมโมร่ีการด์  แผ่นซีดี ปา้ยผ้า
ประชาสัมพันธ์  กระดาษเขียนโปสเตอร์  พู่กันและสี  ฯลฯ

2.3.4   วัสดคุอมพิวเตอร์  (331400) จ านวน      25,000 บาท
เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น เมาส์ คีย์บอร์ด แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี แผ่นดี
วีดี  โปรแกรม  หมึกปร้ินท์เตอร์และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์

2.3.5  วัสดงุานบ้านงานครัว  (330300) จ านวน      20,000 บาท
  -ค่าจัดซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่างๆ เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่าง ๆ  เช่น  
น้ ายาล้างจาน  น้ ายาเช็ดกระจกน้ ายาขัดพื้น แปลง  ไม้กวาด  จาน  ชาม  ช้อน   
กระดาษช าระ แก้วน้ า  ไส้กรองเคร่ืองกรองน้ า ผ้าผูกประดับอาคารสถานที่ ผ้าปโูต๊ะ
และอื่นๆ ที่จ าเปน็ ฯลฯ

2.3.6  วัสดยุานพาหนะและขนส่ง  (330700) จ านวน      10,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือแบตเตอร่ี  ยางนอก  ยางใน และอื่นๆ  ที่จ าเปน็ส าหรับรถ
ส่วนกลาง

2.3.7  วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ  (330200) จ านวน      10,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือสายไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า ไมโครโฟน ล าโพง หลอดหรือโคมไฟฟ้า
และอื่นๆ ที่จ าเปน็ต้องใช้ภายในส านกังาน

2.3.8  วัสดอ่ืุน  (331700) จ านวน      20,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือผ้าใบเต็นท์ จ านวน 2 ผืน ส าหรับเปล่ียนผืนเดิมที่ช ารุด

2.4  ค่าสาธารณปูโภค ตัง้จ่ายไว้    615,000 บาท
2.4.1  ค่าไฟฟ้า   (340100) จ านวน 200,000    บาท
  -เพื่อจ่ายเปน็ค่าไฟฟ้าของส านกังานที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน
2.4.2  ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนท่ีเกินสิทธิของ อบต.โคกจาน จ านวน 300,000    บาท



66

 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าใช้กระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิภายในเขตต าบลโคกจาน  
(หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.3/ว 2271 ลว. 23 พ.ย.2552)

2.4.3  ค่าไปรษณีย์  (340400) จ านวน 5,000        บาท
  -เพื่อจ่ายเปน็ค่าไปรษณีย์ค่าโทรเลขค่าธนาณัติ ค่าซ้ือดวงตรา ไปรษณีย์อากร

2.4.3  ค่าโทรศัพท์  (340300) จ านวน 20,000      บาท
  -เพื่อจ่ายเปน็ค่าโทรศัพท์ของส านกังาน

2.4.4  ค่าบริการทางโทรคมนาคม  (340500) จ านวน 90,000      บาท
   -เพื่อจ่ายเปน็ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เนต็ต าบลค่าธรรมเนยีมในการ
ใช้บริการคู่สายเฉพาะส าหรับรายงานข้อมูลทางบญัชีและข้อมูลต่างๆขององค์การ
บริหารส่วนต าบล

3.  งบลงทุน (540000) ตัง้จ่ายไว้      79,400 บาท
3.1  ค่าครุภณัฑ์  (541000) ตัง้จ่ายไว้      79,400 บาท

3.1.1  ครุภณัฑ์ส านักงาน  (410100) จ านวน      21,500 บาท
1) โต๊ะท างาน จ านวน      10,000 บาท

  -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างาน ขนาด 4 ฟุต จ านวน  2  ตัวๆ ละ  5,000 บาท  
(ราคาตามท้องตลาด)  (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  บญัชีครุภณัฑ์ หนา้ 95)

 

2) เก้าอี้ท างาน จ านวน         3,000 บาท

 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือเก้าอี้ท างาน แบบปรับระดับได้ จ านวน 2 ตัวๆ ละ 1,500 บาท 
(ราคาตามท้องตลาด)(แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  บญัชีครุภณัฑ์ หนา้ 95)

3) โต๊ะหมูบ่ชูา จ านวน         8,500 บาท

 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือโต๊ะหมูบ่ชูา จ านวน 1 ชุด ท าด้วยไม้สัก ความกว้างของโต๊ะหมู่
ขนาด 9 นิว้ มีฐานรองโต๊ะหมู ่มีโต๊ะแท่นบชูา 9 ชั้น  (ราคาตามมาตรฐานครุภณัฑ์ 
ประจ าป ี2560)

3.1.2  ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน        7,900 บาท

 1) เคร่ืองพิมพ์ชนดิเลเซอร์ หรือชนดิ LED ขาวด า ชนดิ Network แบบที่ 1



67

 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ชนดิเลเซอร์ หรือชนดิ LED ขาวด า ชนดิ Network
 แบบที่ 1 จ านวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะฐานพื้นฐาน ดังนี ้1.มีความละเอียดใน
การพิมพ์ไม่นอ้ยกว่า 1,200x1,200 dpi  2. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่นอ้ยกว่า 27
 หนา้ต่อนาที (ppm) 3.สามารถพิมพ์เอกสารกลับหนา้อัตโนมัติได้  4.มีหนว่ยความจ า 
(Memory) ขนาดไม่นอ้ยกว่า  64 MB  5.มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel 
หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่นอ้ยกว่า 1 ช่อง   6.มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่นอ้ยกว่า 1 ช่อง 
หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้  7.สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่นอ้ยกว่า 250 แผ่น (ตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ าป ีพ.ศ.2560) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  บญัชีครุภณัฑ์ หนา้ 95)

3.1.3 ครุภณัฑ์อ่ืน จ านวน      50,000 บาท

1) เต็นท์ผ้าใบ (พร้อมโครงเหล็ก) ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร สูง 3.20 เมตร 
จ านวน 2 ชุด  (ตามแบบ อบต.โคกจานก าหนด)  เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือเต็นท์ผ้าใบ
พร้อมโครงเหล็ก ส าหรับใช้ในกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  บญัชีครุภณัฑ์ หนา้ 95)

 4.  งบรายจ่ายอ่ืน  (551000) ตัง้จ่ายไว้      25,000 บาท
4.1.   รายจ่ายอ่ืน จ านวน       25,000 บาท

 -ค่าจ้างท่ีปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย  ประเมินผล  หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ เพื่อจ่ายเปน็
ค่าจ้างสถาบนัต่างๆ ในการศึกษา  วิจัย  ประเมินผลเพื่อจ่ายเปน็ค่าจ้างส ารวจความ
พึงพอใจของประชาชนหรือพัฒนาระบบต่าง ๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 หนา้ 61)

5.  งบเงินอุดหนุน   (560000) ตัง้จ่ายไว้      18,000 บาท
5.1  เงินอุดหนุน    (561000) ตัง้จ่ายไว้      18,000 บาท

5.1.1  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน   (610100) จ านวน      18,000 บาท

 -อุดหนนุองค์การบริหารส่วนต าบลคอนสาย เพื่อจ่ายเปน็ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์
รวมข้อมูลข่าวสารจัดซ้ือจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี
 2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 4 หนา้ 76)



68



69



71

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  (00123) ตั้งจ่ายไว้      819,180 บาท

1.  งบบุคลากร  (520000) ตั้งจ่ายไว้      393,180 บาท

1.1  เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)  (522000) ตั้งจ่ายไว้      393,180 บาท
1.1.1  เงินเดือนพนักงาน (220100) จ านวน 233,760     บาท
-เพื่อจา่ยเป็นเงินเดือนพร้อมค่าปรับปรุงเงินเดือนให้แกพ่นักงานส่วนต าบล
   -ต าแหน่งนักป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย  จ านวน  1  อัตรา
1.1.2  ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง  (220600)  จ านวน 137,760     บาท
 -เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนพนักงานจา้งที่มีอยูใ่นสังกดั
-ต าแหน่งพนักงานขบัเคร่ืองจกัรกลขนาดเบา  จ านวน 1 อัตรา
1.2.3  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง   (220700) จ านวน 21,660       บาท
-เพื่อจา่ยเป็นเงินเพิ่มของพนักงานจา้งที่มีอยูใ่นสังกดั

ตั้งจ่ายไว้ 406,000     บาท
2.1 ค่าตอบแทน  (531000)  ตั้งจ่ายไว้       56,000 บาท

2.1.1  ค่าเช่าบ้าน  (310400) จ านวน        36,000 บาท

  -เพื่อจา่ยเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนต าบล  ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ  กฎหมาย
ก าหนด

2.1.2  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300) จ านวน 20,000       บาท
       -เพื่อจา่ยเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพ่นักงานส่วนต าบล
และพนักงานจา้งที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

2.2. ค่าใช้สอย  (532000) ตั้งจ่ายไว้ 245,000     บาท
2.2.1  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ  (320100) ตั้งจ่ายไว้ 10,000      บาท
1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  เพื่อจา่ยเป็นค่าธรรมเนียมลงทะเบียน  ในการ
ส่งบุคลากรท้องถิน่เขา้รับการฝึกอบรมสัมมนา เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ ให้แกข่า้ราชการ 
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่

จ านวน        10,000 บาท

2.2.2 รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ  ดังน้ี   (320300)

ตั้งจ่ายไว้      205,000 บาท

1)  ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ  -เพื่อจา่ยเป็นค่าเบี้ยเล้ียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่า
เช่าที่พัก  และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ  ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ
ขา้ราชการ พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจา้ง

จ านวน        40,000 บาท

2)โครงการต้ังจดุตรวจและจดุบริการประชาชนในช่วงเทศกาลต่าง ๆ  เพื่อจา่ยเป็น
ค่าตอบแทน  ค่าใช้จา่ยอื่น ๆ  ที่เกีย่วขอ้ง  และจ าเป็น (แผนพัฒนาท้องถิน่ส่ีปี 
2561-2564  ยทุธศาสตร์ที่ 2 หน้า44) (ตามหนังสือซักซ้อมแนวทางการท างบประมาณ ปี
 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว.2989  ลว. 31 พ.ค.2560)

จ านวน        30,000 บาท

2. งบด าเนินการ   (530000)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (00120) 



72

3) โครงการป้องกนัและลดอุบัติภัยทางถนน   เพื่อจา่ยเป็นค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรมให้แก่
ผู้น าชุมชน อปพร. อสม. ประชาชน เด็กและเยาวชน  เพื่อป้องกนัและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน  ประจ าปี 2561 (แผนพัฒนาท้องถิน่ส่ีปี 2561-2564  ยทุธศาสตร์ที่ 2 หน้า 45) 
(ตามหนังสือซักซ้อมแนวทางการท างบประมาณ ปี 2561 นส.กระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท.0808.2/ว.2989  ลว. 31 พ.ค.2560)

จ านวน        35,000 บาท

4) โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)  เพื่อจา่ยเป็นค่าฝึกอบรม
 ทบทวน/เพิ่มเติม อาสามสมัครป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือน ประจ าปี 2561  (แผนพัฒนาส่ีปี 
2561-2564  ยทุธศาสตร์ที่ 2 หน้า 44)

       50,000 บาท

5) โครงการซ้อมแผนป้องกนัและบรรเทาสารณภัย เพื่อเป็นค่าใช้จา่ยต่างๆ ที่จ าเป็นใน
การฝึกซ้อมแผนด้านอัคคีภัย วาตภัย ไฟป่า หรือภัยธรรมชาติเป็นการเตรียมความพร้อม
ด้านการป้องกนัและบรรเทาเหตุที่จะเกดิขึน้ในพื้นที่  (แผนพัฒนาส่ีปี 2561-2564  
ยทุธศาสตร์ที่ 2 หน้า 45)  (ตามหนังสือซักซ้อมแนวทางการท างบประมาณ ปี 2561 นส.
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว.2989  ลว. 31 พ.ค.2560)

จ านวน        50,000 บาท

2.2.3 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพยส์ิน  (320400)
-เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพยสิ์นต่างๆ ให้อยูใ่นสภาพดีมีความปลอดภัย
 พร้อมใช้งานอยูเ่สมอ

ตั้งจ่ายไว้       30,000 บาท

2.3.  ค่าวัสดุ  (533000) ตั้งจ่ายไว้ 105,000     บาท

2.3.1 วัสดุเครือ่งดับเพลิง  (331600) จ านวน        20,000 บาท

 -เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซ้ือผงเคมีดับเพลิง ส าหรับเปล่ียนหรือเติมเคร่ืองดับเพลิงให้มีสภาพ
พร้อมใช้งาน

2.3.2 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) จ านวน        35,000 บาท

 -เพื่อจา่ยเป็นค่าน้ ามันรถยนต์ส่วนกลาง  รถบรรทุกน้ าอเนกประสงค์
2.3.3 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  (330700) จ านวน        40,000 บาท

 -เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซ้ือ แบตเตอร่ี  ยางรถยนต์ อะไหล่รถยนต์ หมวกนิรภัย สัญญาณไฟ
กระพริบ ไฟฉกุเฉนิ กรวยจราจร กระจกโค้งมน และอื่นๆ ที่จ าเป็น

2.3.4 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน        10,000 บาท

 -เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซ้ือหลอดไฟฟ้า ปล๊ักไฟ สายไฟ  ไมโครโฟน  ไฟฉาย ไฟสะท้อนแสง 
ไฟสปอร์ตไลท์  ถา่นไฟฉาย  และอื่นๆ ที่จ าเป็น

3.  งบลงทุน (540000) ตั้งจ่ายไว้       15,000 บาท
ตั้งจ่ายไว้       15,000 บาท

 -เพื่อจา่ยเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่เป็นการซ่อมครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ที่ไม่
รวมถงึการซ่อมปกติให้อยูใ่นสภาพดีมีความปลอดภัย สามารถใช้งานได้ตามปกติ

4.  งบเงินอุดหนุน   (560000) ตั้งจ่ายไว้         5,000 บาท
4.1  เงินอุดหนุนส่วนราชการ   (561000) ตั้งจ่ายไว้         5,000 บาท

1) อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอตระการพืชผล จ านวน         5,000 บาท

3.1 ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์



73

 -เพื่อจา่ยตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนอ านวยการป้องกนัและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ประจ าปีงบประมาณ 2561 อ าเภอ
ตระการพืชผล จงัหวัดอุบลราชธานี (แผนพัฒนาท้องถิน่ส่ีปี 2561-2564  ยทุธศาสตร์ที่ 2
 หน้า 68)



74



79

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  (00223) ตัง้จ่ายไว้    772,000 บาท

1. งบด าเนินการ  (530000) ตัง้จ่ายไว้    772,000 บาท

1.1.  ค่าใชส้อย  (532000) ตัง้จ่ายไว้    767,000 บาท
1.1.1 รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการที่ไมเ่ขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(320300)

จ านวน 767,000   บาท

1.โครงการปอ้งกัน และควบคุมโรคไข้เลือดออก จ านวน 62,000      บาท

 -เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ือทรายอะเบท น้ ายาฉีดพ่นยุงลาย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่จ าเปน็ ส าหรับท าลายแหล่งเพาะพันธุ์ลูกน้ าในการปอ้งกัน ควบคุมและโรค
ไข้เลือดออก  (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 2 หนา้46)

2.โครงการปอ้งกันและควบคุมโรคพิษสุนขับา้ จ านวน 30,000      บาท

 -เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ือวัคซีน ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการปอ้งกันและควบคุมโรค
พิษสุนขับา้และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ าเปน็ (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 หนา้ 46)

3.โครงการประชาสัมพันธ์รณรงค์การปอ้งกัน โรคที่เกิดขึ้นมาใหม่ จ านวน 10,000      บาท

 -เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการควบคุมและปอ้งกันโรคติดต่อ ได้แก่  ไข้หวัดใหญ่สายพันธ์
ใหม่ไข้หวัดนก โรคฉี่หนแูละอุจจาระร่วง และโรคอื่นๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี
2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 2หนา้ 46)

4.โครงการจัดระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินองค์การบริหารส่วนต าบลโคกจาน จ านวน 665,000    บาท

 -เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการจัดระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่  
เช่น การจัดหาวัสดุ /เคร่ืองโทรศัพท์เคล่ือนที่ /เคร่ืองมือ/ปรับปรุงยานพาหนะตาม
มาตรฐานท่ีสถาบนัการแพทย์ฉุกเฉินก าหนด  ค่าลงทะเบยีนอบรมอาสาสมัครกู้ชีพ/
กู้ภยั (FR, EMT-B)  ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงยานพาหนะ ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏบิติังาน
ตลอดป ีค่าสวัสดิการ (เคร่ืองแต่งกาย)  ค่าเวชภณัฑ์  ค่าศึกษาดูงานนอกสถานที่  ค่า
โทรศัพท์ ซ่ึงถัวเฉล่ียตามความเหมาะสม  (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 หนา้47)  (หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0891.3/ว2826 ลว.17 
ก.ย.2553)

1.2  ค่าวัสด ุ (533000) ตัง้จ่ายไว้ 5,000       บาท
1.2.1 ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (330900)                                            จ านวน         5,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาตร์หรือการแพทย์ ในการปอ้งกันโรคต่างๆ หรือ
เวชภณัฑ์ต่างๆ สารตรวจยาเสพติด และอื่นๆ

แผนงานสาธารณสุข  



80

งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์  (00223) ตัง้จ่ายไว้    586,520 บาท

1.  งบบุคลากร  (520000) ตัง้จ่ายไว้    563,520 บาท

1.1  เงินเดอืน  (ฝ่ายประจ า)  (522000) ตัง้จ่ายไว้    563,520 บาท
1.1.1  เงินเดือนพนกังาน (220100) จ านวน 336,360    บาท
เพื่อจ่ายเปน็เงินเดือนพร้อมค่าปรับปรุงเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล

   -ต าแหนง่นกัพัฒนาชุมชน   จ านวน  1  อัตรา

1.1.2  ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง  (220600)  จ านวน 227,160    บาท

 -เพื่อจ่ายเปน็ค่าตอบแทนพนกังานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด    

  -ต าแหนง่ผู้ช่วยนกัพัฒนาชุมชน  จ านวน 1 อัตรา

ตัง้จ่ายไว้ 23,000     บาท
2.1  ค่าใชส้อย  (532000) ตัง้จ่ายไว้ 23,000     บาท

2.1.1  รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ  (320100) ตัง้จ่ายไว้ 13,000     บาท
1) ค่าธรรมเนยีมและค่าลงทะเบยีนต่าง ๆ  เพื่อจ่ายเปน็ค่าธรรมเนยีมลงทะเบยีน  ใน
การส่งบคุลากรท้องถิ่นเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนา เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ ใหแ้ก่
ข้าราชการ พนกังานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จ านวน       13,000 บาท

2.1.2 รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการที่ไมเ่ขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(320300)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตา่ง ๆ  ดงัน้ี

ตัง้จ่ายไว้      10,000 บาท

1)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  -เพื่อจ่ายเปน็ค่าเบีย้เล้ียงเดินทาง  ค่าพาหนะ 
 ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ
ข้าราชการ พนกังานส่วนต าบล  และพนกังานจ้าง

จ านวน       10,000 บาท

3.  งบเงินอุดหนุน   (560000) ตัง้จ่ายไว้            -   บาท

2. งบด าเนินการ   (530000)

แผนงานสังคมสงเคราะห์  (00230) 



87

งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิง่ปฏกูิล (00244)                           ตัง้จ่ายไว้      15,000 บาท

1. งบด าเนินการ  (530000) ตัง้จ่ายไว้      15,000 บาท

ตัง้จ่ายไว้ 10,000     บาท
1.1.1 รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ  (320100) ตัง้จ่ายไว้ 10,000     บาท
  -เพื่อจ่ายเปน็ค่าจ้างเหมาบริการในคัดแยกขยะศูนย์ก าจัดขยะเหลือศูนย์ จ านวน 10,000      บาท

1.2  ค่าวัสด ุ (533000) ตัง้จ่ายไว้ 5,000       บาท
2.1.1  วัสดุอื่นๆ  (331700) จ านวน 5,000        บาท
 - เพื่อจ่ายเปน็ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการคัดแยกและก าจัดขยะและส่ิงปฏกิูลอื่นๆ ของ
ศูนย์ก าจัดขยะเหลือศูนย์ เช่น ถุงมือยาง รองเท้ายาง กระสอบ ถัง ตระกร้าส าหรับการ
คัดแยกขยะและส่ิงปฏกิูล

1.1. ค่าใชส้อย  (532000)



88

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ของชมุชน (00252) ตัง้จ่ายไว้    369,000 บาท

ตัง้จ่ายไว้ 294,000   บาท
1.1. ค่าใชส้อย  (532000) ตัง้จ่ายไว้ 294,000   บาท

1.1.1 รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการที่ไมเ่ขา้ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  (320300)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตา่ง ๆ  ดงัน้ี

ตัง้จ่ายไว้    294,000 บาท

1) โครงการจัดเวทีประชาคมระดับหมูบ่า้นและระดับต าบล เพื่อจัดท าและเพิ่มเติม
แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ีเพื่อจ่ายเปน็ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่างพร้อม
เคร่ืองด่ืมใหแ้ก่ผู้เข้าร่วมประชุมประชาคมและเจ้าหนา้ที่ผู้เกี่ยวข้อง  ค่าใช้จ่ายในการ
จัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ต้องจ่ายในการจัดเวทีประชาคมหมูบ่า้น 
จ านวน 12  หมูบ่า้น และประชาคมต าบล (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 หนา้ 60)

จ านวน 20,000      บาท

2) โครงการฝึกอบรมใหค้วามรู้พัฒนาคุณภาพและ บรูณาการแผนชุมชน และ
แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ีเพื่อใหข้บวนการจัดท าแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปมีี
ความต่อเนือ่งกันและเชื่อมโยงสอดคล้องไปในทิศทางเดียวกัน   เพื่อจ่ายเปน็ค่าจ้าง
เหมาประกอบอาหาร อาหารว่างพร้อมเคร่ืองด่ืมใหแ้ก่ผู้เข้าร่วมอบรมและเจ้าหนา้ที่
ผู้เกี่ยวข้อง  ค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ต้องจ่ายในการ
อบรม จ านวน 12  หมูบ่า้น  (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หนา้60)  (หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0891.4/ว.856 ลว.12 มี.ค.2553)

จ านวน 30,000      บาท

3) โครงการปกปอ้งสถาบนัส าคัญของชาติและสร้างความปรองดองสมานฉันท์  เพื่อ
เปน็ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม การเข้าร่วมกิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเบีย้เล้ียง  ค่า
เดินทาง  ค่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเปน็  ส าหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรมในงานส าคัญ
ของสถาบนัพระมหากษัตริย์หรือกิจกรรมในวันส าคัญของชาติหรือกิจกรรมเกี่ยวกับ
การปกปอ้งสถาบนัของชาติ  (แผนพัฒนาส่ีป ี2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 2 หนา้44) 
(หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0310.4/ว 2128 ลว.31 ก.ค.2557)

จ านวน 25,000      บาท

 4) ค่าใช้จ่ายตามโครงการหมูบ่า้นปลอดยาเสพติด(หมูบ่า้นสีขาว) เพื่อปอ้งกันและ
แก้ไขปญัหายาเสพติดในพื้นท่ีใหแ้ก่เด็ก เยาวชนและประชาชน เพื่อจ่ายเปน็ค่าใช้จ่าย
ในการจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่ต้องจ าเปน็ต้องจ่ายในการฝึกอบรมแก่ผู้เข้าร่วมโครงการ 
(แผนพัฒนาส่ีป ี2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 2  หนา้ 45)

จ านวน 30,000      บาท

5) โครงการสนบัสนนุส่งเสริมกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ จ านวน 30,000      บาท
  -เพื่อจ่ายเปน็ค่าอาหารส าหรับผู้สูงอายุและผู้ที่เกี่ยวข้อง  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่า
กิจกรรมทัศนศึกษาดูงานเกี่ยวกับการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุและค่าใช้อื่นที่จ าเปน็ 
(แผนพัฒนาส่ีป ี2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 2หนา้ 43)

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน  (00250)  

1. งบด าเนินการ   (530000)



89

6) โครงการเสริมสร้างพัฒนาสตรีและครอบครัว  เพื่อจ่ายเปน็ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครอบครัวใหม้ีความเข้มแข็ง มีสัมพันธภาพที่ดีแก่ครอบครัวของประชาชนในพื้นที่ ยุติ
ปญัหาความรุนแรง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเปน็  (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 
 เพิ่มเติมคร้ังที่ 1 (2561)ยุทธศาสตร์ที่ 2 หนา้2)

จ านวน 25,000      บาท

7) โครงการส่งเสริมอาชีพ เพื่อเปน็ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร อาหารว่างและ
เคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่นๆ ที่จ าเปน็ในการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ ใหม้ีงานท า
ใหม้ีรายได้เสริมและใช้เวลาว่างใหเ้กิดประโยชน ์(แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 หนา้42)

จ านวน 25,000      บาท

8) โครงการปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพติด เพื่อใช้เปน็ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมส่งเสริม
การบ าบดัฟื้นฟู ส่งเสริมอาชีพใหแ้ก่ผู้ติดยาเสพติด

จ านวน 39,000      บาท

9)โครงการหมูบ่า้นสะอาด ชุมชนนา่มอง ต าบลไร้ขยะ  เพื่อเปน็ค่าจ้างเหมาประกอบ
อาหาร อาหารว่างพร้อมเคร่ืองด่ืม ในการจัดอบรมคณะกรรมการหมูบ่า้นสะอาด ค่า
วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเปน็ (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
เพิ่มเติมคร้ังท่ี 1(2561) ยุทธศาสตร์ที่ 2 หนา้ 2)

จ านวน 30,000      บาท

10)โครงการพัฒนาปรับปรุงระบบข้อมูลต าบลโดยสภาเด็กและเยาวชน เพื่อเปน็
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงระบบข้อมูลต าบล    (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561 -2564  
เพิ่มเติมคร้ังท่ี 1(2561)ยุทธศาสตร์ที่  2 หนา้ 3 )

จ านวน 20,000      บาท

11)โครงการส่ือสร้างสรรค์ส าหรับเด็กและเยาวชน เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายของโครงการ    
(แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561 -2564 เพิ่มเติมคร้ังที่ 1(2561)  ยุทธศาสตร์ที่ 2 หนา้3 )

จ านวน 20,000      บาท

2.  งบเงินอุดหนุน   (560000) ตัง้จ่ายไว้ 75,000     บาท
ตัง้จ่ายไว้ 75,000     บาท

2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการและองค์กรเอกชน จ านวน 35,000     บาท

1)  อุดหนนุท่ีท าการปกครองอ าเภอตระการพืชผล จ านวน 15,000      บาท
 -เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายตามโครงการขอรับเงินอุดหนนุการขับเคล่ือนนโยบายปอ้งกันและ
แก้ไขปญัหายาเสพติดจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปงีบประมาณ 2561 
อ าเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลาชธาน ี ส าหรับค่าใช้จ่ายในการปราบปราม  ปอ้งกัน
 และแก้ไขปญัหายาเสพติด  การบ าบดัรักษาฟื้นฟูเพื่อใหส้อดคล้องกับยุทธศาสตร์
ศูนย์ปฏบิติัการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 หนา้ 67) 

2) อุดหนนุท่ีท าการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี จ านวน 20,000      บาท

 -เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายของศูนย์ปฏบิติัการต่อสู่เพื่อเอาชนะยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี
ตามโครงการปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพติดจังหวัดอุบลราชธาน ีประจ าปี
งบประมาณ 2561 (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 2 หนา้ 67)

2.1  เงินอุดหนุน    (561000)



90

2.1.2 เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ จ านวน 40,000     บาท

1) อุดหนนุกลุ่มอาชีพในต าบลโคกจาน จ านวน 40,000      บาท

 -เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายส าหรับอุดหนนุส่งเสริมกลุ่มอาชีพใหแ้ก่ราษฎรภายในต าบลโคก
จาน หมูท่ี่ 1-12   (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศาสตร์ที่ 2 หนา้ 66)  
(หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 3616 ลว.24 มิ.ย.2559)

\



 74

ตัง้ไว้ บาท
1 รวม บาท

รวม บาท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

รวม บาท
รวม บาท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

รวม บาท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

รวม บาท
จ ำนวน บำท

1.1.  เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)  (522000) 628,320

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา (00210) 815,320
งบบุคลากร    ( 520000) 628,320

5,000

1.1.1  เงินเดือนพนกังำน  (220100)             586,320

1.1.2  เงินประจ ำต ำแหนง่ (220200)  42,000

เพื่อจ่ำยเปน็เงินเดือนพร้อมค่ำปรับปรุงเงินเดือนใหแ้ก่พนกังำนส่วนต ำบล    
ต ำแหนง่ผู้อ ำนวยกำรกองกำรศึกษำ ศำสนำและวัฒนธรรม จ ำนวน 1 อัตรำ 
ต ำแหนง่นกัวิชำกำรศึกษำ จ ำนวน 1 อัตรำ

เพื่อจ่ำยเปน็เงินเดือนประจ ำต ำแหนง่และค่ำตอบแทนพิเศษของพนกังำนที่
ควรได้รับตำมระเบยีบท่ีก ำหนด

2.1.1 ค่ำตอบแทนผู้ปฏบิติัรำชกำรอันเปน็ประโยชนแ์ก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(310100) เพื่อเปน็ค่ำตอบแทนผู้ปฏบิติัรำชกำรอันเปน็ประโยชนแ์ก่ อปท. ตำมที่ 
ได้รับมอบหมำย
2.1.2  ค่ำตอบแทนกำรปฏบิติังำนนอกเวลำรำชกำร  (310100) 5,000

2. งบด าเนินงาน  ( 530000) 187,000
2.1  ค่าตอบแทน  (531000) 15,000

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำตอบแทนกำรปฏบิติังำนนอกเวลำรำชกำรใหแ้ก่พนกังำนส่วนต ำบล 
 และพนกังำนจ้ำงต ำบล  และพนกังำนจ้ำง
2.1.2  เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบตุร  (310500) 5,000

50,000

เพื่อจ่ำยเปน็เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบตุรของพนกังำนส่วนต ำบล

 - ค่ำธรรมเนยีมและค่ำลงทะเบยีนต่ำง ๆ 40,000

2.2  ค่าใชส้อย (532000) 130,000
2.2.1  รำยจ่ำยเพื่อใหไ้ด้มำซ่ึงบริกำร (320100)

และส่ิงที่จ ำเปน็

 - ค่ำจัดซ้ือวำรสำร และหนงัสือพิมพ์ 10,000
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรต่ำงๆ เช่น  ค่ำถ่ำยเอกสำร เข้ำปกหนงัสือ

2.3.1  วัสดุส ำนกังำน  (330100)
35,000

-  เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไปรำชกำร  ส ำหรับเปน็ค่ำเบีย้เล้ียง 
ค่ำพำหนะค่ำเช่ำท่ีพัก  และค่ำใช้จ่ำยต่ำง ๆ ในกำรเดินทำงไปรำชกำร  หรือไป
อบรมสัมมนำของพนกังำนส่วนต ำบล  ลูกจ้ำงประจ ำและพนกังำนจ้ำง

50,000

2.2.3  ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซมทรัพย์สิน  (320400) 30,000

2.2.2  รำยจ่ำยเกี่ยวเนือ่งกับกำรปฏบิติัรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 
(320100)

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำวัสดุส ำนกังำน เช่น กระดำษ แฟ้ม ปำกกำ  ดินสอ ฯลฯ

15,000

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อใหส้ำมำรถใช้งำนได้
ตำมปกติ  เช่น ค่ำซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภณัฑ์ต่ำงๆ  ค่ำบ ำรุงรักษำทรัพย์สิน
เปน็ต้นของ อบต. และศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก

2.3  ค่าวัสด ุ (533000)



 75 จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

รวม บาท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

10,0002.3.2  วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ (331100)

2.4.1  ค่ำไฟฟ้ำ 5,000
7,000

2.3.3  วัสดุงำนคอมพิวเตอร์  (331400) 10,000
เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกส ำหรับเคร่ืองพิมพ์ แผ่นจัดเก็บ
ข้อมูล กระดำษบนัทึกข้อมูล และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จ ำเปน็

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำล้ำงอัดรูป ขยำยภำพ ม้วนวีดีโอ จัดท ำปำ้ยไวนลิ ฯลฯ

ค่ำน้ ำศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก

2.4 ค่าสาธารณปูโภค

2,000
-  ค่ำไฟฟ้ำศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก

2.4.2  ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล



 76 

บาท
1 รวม บาท

รวม บาท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ตัง้ไว้ บาท
รวม บาท
จ ำนวน บำท

รวม บาท
รวม บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท3) โครงกำรอบรมนอ้มน ำปรัชญำเศรษฐกิจพอเพียงสู่กำรเรียนรู้ของเด็ก และ
เยำวชนในโรงเรียนระดับประถมศึกษำต ำบลโคกจำน จ ำนวน 4 โรงเรียน ได้แก่ 
โรงเรียนโคกจำน   โรงเรียนบำ้นโคกนอ้ย โรงเรียนบำ้นโคกใหญ่ โรงเรียนบำ้น
แอมเจริญ (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 ยุทธศำสตร์ที่  2  หนำ้ 47 )

120,000

2.2.1   รำยจ่ำยเกี่ยวเนือ่งกับกำรปฏบิติัรำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวด
อื่นๆ ( 320300)   ต้ังเปน็รำยจ่ำยดังนี้

1,160,800

1) ค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรเข้ำค่ำยพัฒนำภำษำต่ำงประเทศ เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำจ้ำง
เหมำประกอบอำหำรแก่นกัเรียนระดับประถมศึกษำในต ำบลโคกจำนและ
วิทยำกร  ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในกำรเข้ำค่ำยและค่ำใช้จ่ำย
อื่นๆ ที่ต้องจ่ำยในกำรฝึกอบรม (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 
ยุทธศำสตร์ที่  2  หนำ้47 )

20,000

2) โครงกำรจัดกิจกรรมเนือ่งในวันเด็กแหง่ชำติประจ ำป ี 2561  เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำ
จัดซ้ือวัสดุ  อุปกรณ์  ขนม  และค่ำใช้จ่ำยอื่นๆ  ที่จ ำเปน็ต้องใช้ในโครงกำรนี ้ 
(แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 ยุทธศำสตร์ที่  2 หนำ้47 )

50,000

25,000
2.1.1  เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบตุร  (310500) 25,000

เพื่อจ่ำยเปน็เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบตุรส ำหรับข้ำรำชกำรครูและครูผู้ดูแลเด็ก

2.2  ค่าใชส้อย (53200) 1,160,800

1.1.4  เงินค่ำตอบแทนพนกังำนจ้ำง (220600)    100,000
        เพื่อจ่ำยเปน็เงินค่ำจ้ำงของพนกังำนจ้ำงที่มีอยู่ในสังกัดกองกำรศึกษำ
        (ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก และผู้ดูแลเด็ก อบต.จ่ำยสมทบส่วนที่เกิน)

2.  งบด าเนินงาน  (530000) 2,350,101

          1.1.3  เงินค่ำตอบแทนพนกังำนจ้ำง (220600)             780,000
                    เพื่อจ่ำยเปน็เงินค่ำจ้ำงของพนกังำนจ้ำงที่มีอยู่ในสังกัด

      ต ำแหนง่ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จ ำนวน 5  อัตรำ
      ต ำแหนง่ผู้ดูแลเด็ก  จ ำนวน 2   อัตรำ

1.1.3  เงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนกังำนจ้ำงท่ีอยู่ในสังกัด(เงินเพิ่มค่ำครองชีพ)กรรม
จัดสรร

   144,000

1.1.1  เงินเดือนพนกังำน  (220100)           1,260,300
เพื่อจ่ำยเปน็เงินเดือนพร้อมค่ำปรับปรุงเงินเดือนใหแ้ก่พนกังำนส่วนต ำบล            (ครู
ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก)
1.1.2  เงินวิทยฐำนะ      17,500

2.1  ค่าตอบแทน  (531000)

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  (00212) ตัง้จ่ายไว้ 6,491,901

งบบุคลากร    ( 520000) 2,301,800

1.1.  เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,301,800



 77 

จ ำนวน บำท

จ ำนวน  88,200 บำท
จ ำนวน  127,400 บำท

จ ำนวน  137,200 บำท

จ ำนวน  161,700 บำท

จ ำนวน  102,900 บำท
จ ำนวน  93,100 บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน  28,900 บำท
จ ำนวน  42,500 บำท
จ ำนวน  45,900 บำท
จ ำนวน  54,400 บำท
จ ำนวน  34,000 บำท

จ ำนวน  30,600 บำท

รวม บาท
จ ำนวน บำท

รวม บำท
จ ำนวน บาท

จ ำนวน บาท

ต้ังไว้ บำท

รวม บำท3.1. เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200)           1,840,000

          1,840,0003.  เงินอุดหนุน   (560000)

881,452

710,500

236,3006) โครงกำรสนบัสนนุค่ำใช่จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ เปน็ค่ำสนบัสนนุศูนย์
พัฒนำเด็กวัสดุรำยหวั สังกัด อบต.โคกจำนจ ำนวน  6  แหง่

4) โครงกำรสนบัสนนุค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำอำหำร
กลำงวันศูนย์พัฒนำเด็กเล็กสังกัด  อบต.โคกจำน   จ ำนวน 6 แหง่   ( จ ำนวน  
245 วัน /คนละ 20 บำท)

5) โครงกำรค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนำเด็ก
เล็ก จ ำนวน 6 ศูนย์ คนละ 2,000 บำท

24,000

1) ค่ำวัสดุอำหำรเสริม(นม)  เพื่อจ่ำยวัสดุอำหำรเสริม(นม)
ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก อบต.โคกจำน  (จ ำนวน 260 วัน  คนละ 7.37บำท)  
(แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 ยุทธศำสตร์ที่  2 หนำ้ 47 )

277,849

2) ค่ำวัสดุอำหำรเสริม (นม) เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำจัดซ้ืออำหำรเสริม(นม)ของ
โรงเรียนสังกัด สพฐ จ ำนวน  4  โรงเรียน  ในเขตองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล( 
260 วัน คนละ 7.37 บำท) (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 ยุทธศำสตร์
ที่  2  หนำ้ 47 )

       1.2.1  วัสดุงำนบำ้นงำนครัว  (330300) 5,000

       1.2.2.  ค่ำอำหำรเสริม (นม)  (33400) 1,159,301

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำน้ ำยำล้ำงจำน น้ ำยำถูพื้น ท่ีล้ำงจำน ไม้กวำด น้ ำยำเช็ดกระจก
 อุปกรณ์ในกำรท ำควำมสะอำดฯลฯ  ใหก้ับ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กและกอง
กำรศึกษำฯ

2.3  ค่าวัสด ุ (533000) 1,164,301

1)ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดจอมศรี
2)ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดอภยัคีรีจอม
ศรี3)ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดปติฐำรำม

4)ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดแอมเจริญ

5)ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบำ้นนำตำล
6)ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบำ้นโนนสว่ำง

1)ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดจอมศรี
2)ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดอภยัคีรี
3)ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดปติฐำรำม
4)ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดแอมเจริญ
5)ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบำ้นนำตำล

6)ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบำ้นโนนสว่ำง



 78 

บำท

จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท

            288,000
            560,000
            332,000
            660,000

1 อุดหนนุค่ำอำหำรกลำงวันส ำหรับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ดังนี ้ จ ำนวน 4 
โรงเรียน ( จ ำนวน 200 วัน คนละ 20 บำท )			
                   (1)  โรงเรียนบำ้นโคกจำน			
                   (2)  โรงเรียนบำ้นโคกนอ้ย			
                   (3)  โรงเรียนบำ้นโคกใหญ	่		
                   (4)  โรงเรียนบำ้นแอมเจริญ  
(แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 ยุทธศำสตร์ที่  2 หนำ้ 68 )

          1,840,000



 91 

ตัง้ไว้ บาท
รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

งานกีฬาและนันทนาการ  (00262) 100,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  ( 00260 )

90,000

1.  โครงการแข่งขันกีฬา อบต.สัมพันธ์   ประจ าป ี2561  เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายใน
การส่งนกักีฬาไปแข่งขันภายนอกต าบล  (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 
ยุทธศาสตร์ที่  2  หนา้ 47 )

10,000

1. งบด าเนินการ (532000) 100,000
1.1.  ค่าใชส้อย 100,000

2. โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด อบต.โคกจาน   ประจ าป ี2561 เพื่อเปน็
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา    (แผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ี2561 -2564  
ยุทธศาสตร์ที่  2  หนา้  43)

1.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกับการปฏบิติัราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  
( 320300)

10,000



 95 

ตัง้ไว้ บาท
ตัง้ไว้ บาท
รวม บาท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)

1.1.  ค่าใชส้อย  (532000) 10,000
1.1.1. รำยจ่ำยเกี่ยวเนือ่งกับกำรปฏบิติัรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 
(320300)  เพื่อเปน็รำยจ่ำยดังนี้

10,000

1.  โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำกำรท่องเที่ยวเชิงอนรัุกษ์เพื่อเปน็ค่ำใช้จ่ำยในกำร
ส่งเสริมกำรสร้ำงแหล่งเรียนรู้และพัฒนำกำรท่องเที่ยวเชิงอนรัุกษ์และวัฒนธรรม
ท้องถิ่นภำยในต ำบล โคกจำน   (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561 -2564  ยุทธศำสตร์
ที่  5  หนำ้65 )

10,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
1. งบด าเนินการ  (530000) 10,000

10,000



 92 

ตัง้ไว้ บาท

ตัง้ไว้ บาท
รวม บาท

จ ำนวน บำท

1 จ ำนวน บำท

2 จ ำนวน บำท

3 จ ำนวน บำท

4 จ ำนวน บำท

5 จ ำนวน บำท

โครงกำรประกวดแม่ดีเด่นเนือ่งในวันแม่แหง่ชำติ  เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำใช้จ่ำยในกำร
จัดกิจกรรม  เช่น  ค่ำวัสดุอุปกรณ์  ปำ้ยโครงกำร ค่ำจัดตกแต่งสถำนที่โล่รำงวัล 
ใบเกียรติบตัรและอื่นๆ  ท่ีจ ำเปน็ (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศำสตร์ที่  3  หนำ้ 59 )

30,000

โครงกำรฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมเด็กและเยำวชน  เพื่อจ่ำยเปน็
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกิจกรรม  เช่น  ค่ำวัสดุอุปกรณ์  ค่ำอำหำรกลำงวัน อำหำร
ว่ำงพร้อมเคร่ืองด่ืมส ำหรับผู้เข้ำอบรม วิทยำกร และอื่นๆ  ที่จ ำเปน็ 
(แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่  3  หนำ้ 59)

15,000

โครงกำรสืบสำนประเพณีหล่อเทียนและแหเ่ทียนเข้ำพรรษำ ประจ ำป ี2561 
เพื่อเปน็ค่ำใช้จ่ำยในกำรร่วมกิจกรรมประเพณีหล่อเทียนและแหเ่ทียนพรรษำ
หมูบ่ำ้น  หมูท่ี่ 1-12 ต ำบลโคกจำน (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศำสตร์ที่  3  หนำ้ 58)

200,000

1.1.1 รำยจ่ำยเกี่ยวเนือ่งกับกำรปฏบิติัรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 
(320300)  เพื่อจ่ำยเปน็นรำยจ่ำย  ดังนี้

345,000

โครงกำรจัดงำนกิจกรรมวันครอบครัวและวันสงกรำนต์  เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรจัดกิจกรรม เช่น ค่ำของรำงวัล  ค่ำอำหำรว่ำงพร้อมเคร่ืองด่ืม และอื่นๆ 
ที่จ ำเปน็  (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่  3  หนำ้ 58)

70,000

โครงกำรประกวดพ่อดีเด่นเนือ่งในวันพ่อแหง่ชำติ  เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำใช้จ่ำยในกำร
จัดกิจกรรม เช่น ค่ำวัสดุอุปกรณ์ ปำ้ยโครงกำร ค่ำจัดตกแต่งสถำนที่ โล่รำงวัล 
ใบเกียรติบตัรและอื่นๆ  ท่ีจ ำเปน็ (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศำสตร์ที่  3  หนำ้ 59 )

30,000

งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถ่ิน  (00263) 345,000

1.  งบด าเนินการ 345,000
1.1  ค่าใชส้อย 345,000



81

ตัง้จ่ายไว้ บาท
ตัง้จ่ายไว้ บาท
ตัง้จ่ายไว้ บาท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ตัง้จ่ายไว้ บาท
ตัง้จ่ายไว้ บาท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ตัง้จ่ายไว้ บาท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน (00241) 1,730,360
1. งบบุคลากร

   1.1.2 เงินประจ ำต ำแหนง่ 42,000

   1.1.3 ค่ำตอบแทนพนกังำนจ้ำง 454,920

แผนงานเคหะและชมุชน  (00240)

1.1 เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,380,360
   1.1.1 เงินเดือนพนกังำน 849,480

1,380,360

 เพื่อจ่ำยเปน็เงินเดือนใหแ้ก่พนกังำนส่วนต ำบล                               
ต ำแหนง่ผู้อ ำนวยกำรกองช่ำง  จ ำนวน 1 อัตรำ                              
ต ำแหนง่นำยช่ำงโยธำ  จ ำนวน  1  อัตรำ                                       
ต ำแหนง่เจ้ำพนกังำนธุรกำร  จ ำนวน 1  อัตรำ

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำจ้ำงของพนกังำนจ้ำงท่ีมีอยู่ในสังกัด                              
ต ำแหนง่ผู้ช่วยนำยช่ำงเขียนแบบ จ ำนวน 1 อัตรำ                              
ต ำแหนง่ผู้ช่วยช่ำงโยธำ จ ำนวน 1 อัตรำ                                         
ต ำแหนง่ผู้ช่วยเจ้ำหนำ้ที่กำรประปำ  จ ำนวน 1 อัตรำ

เพื่อจ่ำยเปน็เงินประจ ำต ำแหนง่และค่ำตอบแทนพิเศษของพนกังำนที่ควร
ได้รับตำมระเบยีบท่ีก ำหนด

 

   1.1.4 เงินเพิ่มต่ำงๆ ของพนกังำนจ้ำง 33,960
เพื่อจ่ำยเปน็เงินเพิ่มของพนกังำน/พนกังำนจ้ำง   ที่มีอยู่ในสังกัด

2. งบด าเนินงาน 350,000
2.1.ค่าตอบแทน 50,000
   2.1.1 ค่ำตอบแทนกำรปฏบิติังำนนอกเวลำรำชกำร               10,000

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำตอบแทนกำรปฏบิติังำนนอกเวลำรำชกำรใหก้ับพนกังำน 
พนกังำนจ้ำงท่ีมำปฏบิติังำนนอกเวลำรำชกำร

   2.1.2 ค่ำเช่ำบำ้น 30,000
เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำเช่ำบำ้นของพนกังำนส่วนต ำบล  ใหก้ับพนกังำน	  ซ่ึงมีสิทธิ
เบกิได้ตำมระเบยีบ  กฎหมำยก ำหนด

   2.1.3 เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบตุร               10,000
เพื่อจ่ำยเปน็เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบตุรของพนกังำนส่วนต ำบลพนกังำนจ้ำง 
 ตำมระเบยีบ  กฎหมำยก ำหนด

2.2 ค่าใชส้อย 130,000
  2.1 รำยจ่ำยเพื่อใหไ้ด้มำซ่ึงบริกำร              20,000

2.1.1 ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรต่ำงๆ เช่น  ค่ำถ่ำยเอกสำร เข้ำปกหนงัสือ และส่ิงที่
จ ำเปน็ต่ำง ๆ  

              10,000

2.1.2 ค่ำธรรมเนยีมและค่ำลงทะเบยีนในกำรอบรมสัมมนำต่ำงๆ               10,000



82

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ตัง้จ่ายไว้ บาท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

 

  2.2 รำยจ่ำยเกี่ยวเนือ่งกับกำรปฏบิติัรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยหมวดอื่นๆ 20,000

   2.2.1 ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไปรำชกำร 20,000
 -เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไปรำชกำร  ส ำหรับเปน็ค่ำเบีย้เล้ียงค่ำพำหนะ
 ค่ำเช่ำที่พัก  และค่ำใช้จ่ำยต่ำง ๆ ในกำรเดินทำงไปรำชกำร  หรือไปอบรม 
สัมมนำของพนกังำนส่วนต ำบล และ พนกังำนจ้ำง

  2.3.ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 90,000
- ค่ำบ ำรุงรักษำหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  เพื่อใหส้ำมำรถใช้งำนได้ ตำมปกติ  
เช่น ค่ำซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภณัฑ์ต่ำง ๆ  ค่ำบ ำรุงรักษำทรัพย์สิน  เปน็ต้น

2.3 ค่าวัสดุ 170,000
   2.3.1วัสดุส ำนกังำน 10,000

 -เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำวัสดุต่ำง ๆ  ที่จ ำเปน็ต้องใช้ในส ำนกังำน เช่น กระดำษ เทป
ใส ดินสอ ปำกกำ ตรำยำง  เปน็ต้น

   2.3.4 วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 15,000

  2.3.2 วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 70,000
เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้ำ สำยไฟฟ้ำ ปล๊ักฟิวส์
อุปกรณ์อิเล็คทรอนคิ เปน็ต้น

  2.3.5 วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000

   2.3.3วัสดุก่อสร้ำง 40,000
เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำจัดซ้ือวัสดุก่อสร้ำง เช่น อิฐ   หนิ ปนูซีเมนต์ ทรำย กระเบือ้ง 
 สังกะสี  ท่อต่ำง ๆ  ดิน  หนิย่อย  ลูกรัง  เปน็ต้น

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่ต่ำง ๆ เช่น กระดำษเขียน โปสเตอร์ 
ค่ำล้ำงอัดขยำยภำพ ค่ำจัดท ำปำ้ยประชำสัมพันธ์ ฯลฯ

เพื่อจ่ำยเปน็  ค่ำจัดซ้ือวัสดุที่ใช้แล้วหมดไปส ำหรับผลิตน้ ำประปำระบบผิว
ดินหมู ่1 และ 3    เช่น สำรส้ม  คลอรีน คำร์บอน แมงกำนสี  เรชิลและ
อื่นๆที่เกี่ยวข้อง

  2.3.6 วัสดุอื่น 15,000

เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น  หมึกเคร่ืองพิมพ์  อุปกรณ์ต่อ
พ่วง  แผ่นดิสเก็ตส์ ซอร์ฟแวร์โปรแกรม แรม เมำส์ เปน็ต้น



83

ตัง้จ่ายไว้ บาท

ตัง้จ่ายไว้ บาท

ตัง้จ่ายไว้ บาท

ตัง้จ่ายไว้ บาท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ตัง้จ่ายไว้ บาท

ตัง้จ่ายไว้ บาท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ตัง้จ่ายไว้ บาท

1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสร้าง

520,000

2,020,000

2,020,000

358,000

1.1.2 ค่าก่อสร้างสิง่สาธารณปูการ          389,000

   1.1.1 ประเภทอาคาร

2,330,000

4)  โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน  ำ  คสล.  พร้อมบอ่พัก  คสล.หมูท่ี่  6 เพื่อ
จ่ำยเปน็ค่ำโครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน  ำ  คสล.  พร้อมบอ่พัก  คสล.    
บริเวณหนำ้บำ้นนำงสำวบงัอร  นนพละ ไปทำงทิศตะวันตก   ระยะควำมยำว 
14.00  เมตร   ตำมแบบ อบต.ก ำหนด (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 
ยุทธศำสตร์ที่ 2 หนำ้ 57)

1) โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก อบต.โคกจำน

           83,000

 เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงอำคำรเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก อบต.โคกจำน 
ขนำด  กว้ำง  8.00 เมตร  ยำว 16.00  เมตร  สูง  6.00  เมตร  ตำมแบบอบต.
ก ำหนด (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 เพิ่มเติมครั งที่ 1 (2561) 
ยุทธศำสตร์ที่ 2  หนำ้ 3)

         306,000

งานไฟฟ้าถนน (00242)

 - ประเภทเสียงตามสาย

1. งบลงทุน

 - ประเภทรางระบายน้้า

1)  โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน  ำ  คสล.  พร้อมบอ่พัก  คสล.หมูท่ี่  1 เพื่อ
จ่ำยเปน็ค่ำโครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน  ำ  คสล.  พร้อมบอ่พัก  คสล.   บริเวณ
หนำ้บำ้นนำงมอน  นงนชุ ไปทำงทิศตะวันออก  ระยะควำมยำว 140.40  เมตร 
 ตำมแบบ อบต.ก ำหนด (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 ยุทธศำสตร์ที่ 2 
หนำ้ 55)

            34,000

3) โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน  ำ  คสล.  พร้อมบอ่พัก  คสล.หมูท่ี่  6    
เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำโครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน  ำ  คสล.  พร้อมบอ่พัก  คสล.    
เชื่อมต่อจำกจุดเดิมไปทำงทิศตะวันออก ระยะควำมยำว 134.00  เมตร  ตำม
แบบ อบต.ก ำหนด (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 ยุทธศำสตร์ที่ 2 หนำ้ 
55)

2) โครงกำรก่อสร้ำงวำงท่อระบำยน  ำ  คสล.  พร้อมบอ่พัก  คสล.หมูท่ี่  6   เพื่อ
จ่ำยเปน็ค่ำโครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน  ำ  คสล.  พร้อมบอ่พัก  คสล.   บริเวณ
หนำ้บำ้นนำงอุ่น  พิมพกันต์ ระยะควำมยำว 44.00  เมตร  ตำมแบบ อบต.
ก ำหนด (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564 ยุทธศำสตร์ที่ 2 หนำ้55)

2) โครงกำรก่อสร้ำงซุ้มประตู  หมูท่ี่  7                                                 
เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงซุ้มประตู  หมูท่ี่  7  ขนำด  กว้ำง  0.90   เมตร   ยำว   
 8.50  เมตร  สูง  5.50  เมตร  ตำมแบบอบต.ก ำหนด (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี
2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2  หนำ้56  )

162,000

           154,000

            13,000

           105,000



84

จ ำนวน บำท

ตัง้จ่ายไว้ บาท

ตัง้จ่ายไว้ บาท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

1) โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 2 เชื่อมต่อถนน  คสล.เดิม
ไปทำงโรงเรียนบำ้นโคกใหญ่ เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก 
ขนำด  กว้ำง  4.00  เมตร  ยำว 43.00  เมตร  หนำ 0.15 เมตร หรือมีพื นที่ไม่
นอ้ยกว่ำ 172.00 ตำรำงเมตร ( ตำมแบบ อบต.โคกจำนก ำหนด )  (แผนพัฒนำ
ท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2 หนำ้ 50)

           150,000

            67,000

           150,000

           150,000

1.1.3 ค่าก่อสร้างสิง่สาธารณปูโภค        1,111,000

3) โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 8 บริเวณเส้นหนำ้บำ้นนำย
ผจญ  มณีกรรณ์ ไปทำงทิศตะวันออก เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก ขนำด  กว้ำง  5.00  เมตร  ยำว 50.50  เมตร  หนำ 0.15 เมตร 
หรือมีพื นที่ไม่นอ้ยกว่ำ 252.50 ตำรำงเมตร ( ตำมแบบ อบต.โคกจำนก ำหนด )  
(แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  เพิ่มเติมครั งที่ 1(2561)ยุทธศำสตร์ที่ 2  
หนำ้ 3)

 -ประเภทถนน

2) โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 4 เส้นทำงเหนอืวัดปำ่  ไป
ทำงบำ้นนำยปริญญำ เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภำยใน
หมูบ่ำ้น   ขนำด  กว้ำง  4.00  เมตร  ยำว 29.00 หนำ 0.15 เมตร หรือมีพื นที่
ไม่นอ้ยกว่ำ 116.00 ตำรำงเมตร   ( ตำมแบบ อบต.โคกจำนก ำหนด )  
(แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2 หนำ้ 50)

            83,000

       1,111,000

           100,000

4) โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 9 บริเวณเส้นบำ้นนำยอ ำพร
ไปทำงทิศตะวันออกเชื่อมต่อจำก คสล.เดิม เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงถนน
คอนกรีต เสริมเหล็ก ขนำด  กว้ำง  4.00  เมตร  ยำว 64.00  เมตร  หนำ 0.15 
เมตร หรือมีพื นท่ีไม่นอ้ยกว่ำ 256.00 ตำรำงเมตร ( ตำมแบบ อบต.โคกจำน
ก ำหนด )  (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2  หนำ้ 51)

5) โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 11 บริเวณหนำ้บำ้นนำงอมร
สิน ไปทำงทิศตะวันออกเชื่อมต่อถนน คสล.เดิม เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงถนน
คอนกรีต เสริมเหล็ก ขนำด  กว้ำง  4.00  เมตร  ยำว 64.00  เมตร  หนำ 0.15 
เมตร หรือมีพื นท่ีไม่นอ้ยกว่ำ 256.00 ตำรำงเมตร ( ตำมแบบ อบต.โคกจำน
ก ำหนด )  (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2 หนำ้ 51)

(1)โครงกำรขยำยเสียงตำมสำย  (หอกระจำยข่ำว)  หมูท่ี่  4                   เพื่อ
จ่ำยเปน็ค่ำเคร่ืองขยำยเสียงส ำหรับกระจำยเสียง ระยะควำมยำว      1,100 
เมตร ล ำโพงปำกฮอร์น  ขนำด 50 W  สำยดอปวำยด์ ขนำด 0.9  มม. 
(แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2  หนำ้ 56 ) 



85

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ตัง้จ่ายไว้ บาท
ตัง้จ่ายไว้ บาท

จ้านวน บาท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

310,000
 -เพื่อจ่ำยเปน็เงินอุดหนนุแก่กำรไฟฟ้ำส่วนภมูิภำคอ ำเภอตระกำรพืชผล

100,000(1) โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมูบ่ำ้น หมูท่ี่ 3 จำกบริเวณ ซอย
เทพวังเวินไปทำงบำ้นโคกนอ้ย เชื่อมต่อจำกของเดิม    ตำมประมำณกำร
ก่อสร้ำงของกำรไฟฟ้ำส่วนภมูิภำคอ ำเภอตระกำรพืชผล (แผนพัฒนำท้องถิ่น
ส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2  หนำ้ 70)

310,000

           150,000

2. งบเงินอุดหนุน

50,000

150,000

6) โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 12 บริเวณหนำ้บำ้นนำยสีดำ
ไปปำกทำงเข้ำหมูบ่ำ้นเชื่อมต่อจำก คสล.เดิม เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงถนน
คอนกรีต เสริมเหล็ก ขนำด  กว้ำง  5.00  เมตร  ยำว 50.50  เมตร  หนำ 0.15 
เมตร หรือมีพื นท่ีไม่นอ้ยกว่ำ 252.50 ตำรำงเมตร ( ตำมแบบ อบต.โคกจำน
ก ำหนด )  (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2 หนำ้ 52)

90,000

310,000

7)โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง หมูท่ี่ 2 เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำปรับปรุงถนนลูกรัง บริเวณ
เส้นทำงเหนอืหมูบ่ำ้นไปทำงบำ้นโคกจำน ขนำดควำมกว้ำงตำมสภำพถนนเดิม ยำว
 2,000.00 เมตร หรือมีปริมำณลูกรังไม่นอ้ยกว่ำ 600 ลบ.ม. พร้อมเกล่ียอัดแนน่ให้
เรียบร้อย (ตำมแบบ อบต.โคกจำน ก ำหนด) (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศำสตร์ที่ 2  หนำ้ 53)

9)โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรัง หมูท่ี่ 10 เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำปรับปรุงถนนลูกรัง บริเวณ
เส้นทำงหนำ้วัดบำ้นแอมเจริญไปทำงทิศเหนอื ขนำดควำมกว้ำงตำมสภำพถนนเดิม
 ยำว 2,000.00 เมตร หรือมีปริมำณลูกรังไม่นอ้ยกว่ำ 1,081 ลบ.ม. พร้อมเกรด
เกล่ียอัดแนน่ใหเ้รียบร้อย (ตำมแบบ อบต.โคกจำน ก ำหนด) (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีปี
 2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2  แผนงำนเคหะและชุมชน)

2.1 เงินอุดหนุน
    2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการหรือรัฐวิสาหกิจ

150,000(2)  โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแรงต่ ำภำยในหมูบ่ำ้น หมูท่ี่  5  จำกบริเวณ
เส้นทำงไปสระใหญ่เชื่อมต่อของเดิม ตำมประมำณกำรก่อสร้ำงของกำรไฟฟ้ำ
ส่วนภมูิภำคอ ำเภอตระกำรพืชผล (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศำสตร์ที่ 2  หนำ้ 70)

10)โครงกำรไฟฟ้ำหมูบ่ำ้นไฟฟ้ำสำธำรณ ท่ีท ำกำร อบต .และหมูท่ี่ 1-12 ในเขต
ต ำบลโคกจำน ชุมชนต้นแบบ(ปรับเปล่ียนไฟ LED เพื่อกำรประหยัดพลังงำน) 
(แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  ยุทธศำสตร์ที่ 2  แผนงำนเคหะและชุมชน)

54,0008)โครงกำรก่อสร้ำงถนนลูกรัง หมูท่ี่ 3 เพื่อจ่ำยเปน็ค่ำก่อสร้ำงถนนลูกรัง บริเวณ
เส้นทำงนำหนองแต้ไปทำงที่นำนำงกัลยำ   ขนำด  กว้ำง  4.00  เมตร  ยำว 
430.00  เมตร หรือมีปริมำณลูกรังไม่นอ้ยกว่ำ 400 ลบ.ม. (ตำมแบบ อบต.โคกจำน
 ก ำหนด) (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  เพิ่มเติมครั งที่ 1 
(2561)ยุทธศำสตร์ที่ 2 หนำ้ 53)



86

จ ำนวน บำท60,000(3) โครงกำรขยำยเขตไฟฟ้ำแสงสว่ำงภำยในหมูบ่ำ้น หมูท่ี่ 10 จ ำนวน 6 จุด
1.บริเวณหนำ้บำ้นนำยค ำพูล    2.บริเวณหนำ้บำ้นนำงเข็ม 3.บริเวณหนำ้
บำ้นนำยทอง   4.บริเวณหนำ้บำ้นนำยวิชัย 5.บริเวณหนำ้บำ้นนำยค ำพำ 6.
บริเวณหนำ้บำ้นนำยบวัพันธ์   ตำมประมำณกำรก่อสร้ำงของกำรไฟฟ้ำส่วน
ภมูิภำคอ ำเภอตระกำรพืชผล (แผนพัฒนำท้องถิ่นส่ีป ี2561-2564  
ยุทธศำสตร์ที่ 2  หนำ้ 73)



98

แผนงาน แผนงานบริหาร แผนงานรกัษา แผนงาน แผนงาน แผนงานสังคม แผนงานเคหะ แผนงานสร้าง แผนงาน แผนงาน
งบกลาง งานทัว่ไป ความสงบภายใน การศึกษา สาธารณสุข สงเคราะห์ และชมุชน ความเขม้แขง็ การศาสนา การเกษตร

ของชมุชน วัฒนาธรรม

และนันทนาการ

งบกลาง งบกลาง ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 163,000  163,000
ประเภทเงินเบีย้ยังชีพผู้ปว่ยเอดส์ 30,000 30,000
ประเภทเงินเบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ 6,790,800 6,790,800
 ประเภทเงินเบีย้ยังชีพผู้พกิาร 1,920,000 1,920,000
ประเภทเงินส ารองจ่าย 188,178 188,178
ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพนั 274,025          274,025

งบบคุลากร เงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080
ประเภทเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120
ประเภทเงินค่าตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 42,120 42,120
ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 86,400 86,400
ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 2,232,000 2,232,000

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) ประเภทเงินเดือนพนักงาน 2,197,560 2,197,560
ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง 132,000 132,000
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,017,720 1,017,720
ประเภทเงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง 65,220 65,220

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอันเปน็ประโยชน์ 50,000 50,000
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ประเภทค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 20,000 20,000
ประเภทค่าเช่าบา้น 138,000 138,000
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 67,400 67,400

ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเพือ่ใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 195,000 195,000
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิกีาร 310,000 310,000
ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ 275,000 275,000
ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 20,000

ค่าวัสดุ ประเภทวสัดุส านักงาน 100,000 100,000
ประเภทวสัดุเชื้อเพลิง  และหล่อล่ืน 5,000 5,000
ประเภทวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 5,000
ประเภทวสัดุคอมพวิเตอร์ 25,000 25,000
ประเภทวสัดุงานบา้นงานครัว 20,000 20,000
ประเภทวสัดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 10,000
ประเภทวสัดุไฟฟา้และวทิยุ 10,000 10,000

รวม

งานบรหิารงานทัว่ไป

งานงบกลาง
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ  พ.ศ. 2561

แผนงาน



99ประเภทวสัดุอื่นๆ 20,000 20,000
ค่าสาธารณปูโภค ประเภทค่าไฟฟา้ 200,000 200,000

ประเภทค่ากระแสไฟฟา้สาธารณะส่วนที่เกินสิทธขิอง อบต. 300,000 300,000
ประเภทค่าไปรษณีย์ 5,000 5,000
ประเภทค่าโทรศัพท์ 20,000 20,000
ประเภทค่าบริการโทรคมนาคม 90,000 90,000

งบลงทนุ ค่าครภุณัฑ์ ประเภทครุภณัฑ์ส านักงาน 21,500 21,500
ประเภทครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ 7,900 7,900
ประเภทครุภณัฑ์อื่นๆ 50,000 50,000

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน ประเภทรายจ่ายอื่น 25,000 25,000
งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ 18,000 18,000

งบบคุลากร เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) ประเภทเงินเดือนพนักงาน 1,373,640 1,373,640
ประเภทเงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงาน 10,000 10,000
ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 343,716 343,716
ประเภทเงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง 15,000 15,000

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,000 20,000

ประเภทค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 5,000 5,000

ประเภทค่าเช่าบา้น 40,000 40,000

ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 20,000 20,000
ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเพือ่ใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 145,000 145,000

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิกีาร 10,000 10,000
ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกบัการปฎบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจา่ยหมวดอื่นๆ 50,000 50,000
ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 20,000 20,000

ค่าวัสดุ ประเภทวสัดุส านักงาน 25,000 25,000
ประเภทวสัดุคอมพวิเตอร์ 30,000 30,000

งบลงทนุ ค่าครภุณัฑ์ ประเภทครุภณัฑ์ส านักงาน 74,300 74,300

งบบคุลากร เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) ประเภทเงินเดือนพนักงาน 233,760 233,760
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 137,760 137,760
ประเภทเงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง 21,660 21,660

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทค่าเช่าบา้น 36,000 36,000
ประเภทค่าตอบแทนการปฎบิติังานนอกเวลาราชการ 20,000 20,000

ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเพือ่ใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 10,000 10,000
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฎบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 205,000 205,000
ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 30,000 30,000

ค่าวัสดุ ประเภทวสัดุเคร่ืองดับเพลิง 20,000 20,000
ประเภทวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 35,000 35,000

งานบรหิารงานคลัง

งานปอ้งกันฝ่ายพลเรอืนและระงบัอัคคีภยั

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน



100ประเภทวสัดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000 40,000
ประเภทวสัดุไฟฟา้และวทิยุ 10,000 10,000

งบลงทนุ ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์  ประเภทครุภณัฑ์ขนาดใหญ่ 15,000 15,000
งบอุดหนุน เงนิอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ 5,000 5,000

งบบคุลากร เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) ประเภทเงินเดือนพนักงาน 586,320 586,320
ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5,000 5,000
ประเภทค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 5,000 5,000
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 5,000 5,000

ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเพือ่ใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 50,000 50,000
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 50,000 50,000
ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 30,000 30,000

ค่าวัสดุ ประเภทวสัดุส านักงาน 15,000 15,000
ประเภทวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 10,000
ประเภทวสัดุคอมพวิเตอร์ 10,000 10,000

ค่าสาธารณปูโภค ประเภทค่าไฟฟา้ศุนย์พฒันาเด็กเล็ก 5,000 5,000
ประเภทค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาลาศุนย์พฒันาเด็กเล็ก 2,000 2,000

งบลงทนุ ค่าครภุณัฑ์ ประเภทครุภณัฑ์การศึกษา 0

งบบคุลากร เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) ประเภทเงินเดือนพนักงาน 1,260,300 1,260,300
ประเภทเงินวทิยะฐานะ 17,500 17,500
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 780,000 780,000
ประเภทเงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง 144,000 144,000
ประเภทเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (อบต.จ่ายสมทบส่วนที่เกิน) 100,000 100,000

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 25,000 25,000
ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 1,160,800 1,160,800
ค่าวัสดุ ประเภทวสัดุงานบา้นงานครัว 5,000 5,000

ประเภทค่าอาหารเสริม(นม) 1,159,301 1,159,301
งบอุดหนุน เงนิอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,840,000 1,840,000

งบด าเนินการ ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 767,000 767,000
ค่าวัสดุ ประเภทวทิยาศาตร์หรือการแพทย์ 5,000 5,000

งบบคุลากร เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) ประเภทเงินเดือนพนักงาน 336,360 336,360
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 227,160 227,160

งบด าเนินงาน ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเพือ่ใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 13,000 13,000
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 10,000 10,000

งบเงนิอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ 0

งบบคุลากร เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) ประเภทเงินเดือนพนักงาน 849,480 849,480

งานสวัสดกิารสังคมและสงเคราะห์

งานบรหิารเก่ียวกับเคหะและชมุชน

งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืนๆ

งานระดบัก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา

งานบรหิารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา



101ประเภทเงินประจ าต าแหน่งและเงินตอบแทนรายเดือน 42,000 42,000
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 454,920 454,920
ประเภทเงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง 33,960 33,960

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 10,000 10,000
ประเภทค่าเช่าบา้น 30,000 30,000
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 10,000 10,000

ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเพือ่ใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 20,000 20,000
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 20,000 20,000
ประเภทค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน 90,000 90,000

ค่าวัสดุ ประเภทวสัดุส านักงาน 10,000 10,000
ประเภทวสัดุไฟฟา้และ วทิยุ 70,000 70,000
ประเภทวสัดุก่อสร้าง 40,000 40,000
ประเภทวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 15,000 15,000
ประเภทวสัดุคอมพวิเตอร์ 20,000 20,000
ประเภทวสัดุอื่นๆ 15,000 15,000

งบลงทนุ ค่าครภุณัฑ์ ประเภทครุภณัฑ์ส านักงาน 0
ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสรา้ง ประเภทอาคาร 520,000 520,000

ประเภทค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ 389,000 389,000
ประเภทค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค 1,111,000 1,111,000

งบอุดหนุน เงนิอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการหรือรัฐวสิาหกิจ 310,000        310,000       

งบด าเนินงาน ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเพือ่ใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 10,000 10,000

ค่าวัสดุ ประเภทวสัดุอื่นๆ 5,000 5,000

งบด าเนินการ ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 294,000 294,000
งบอุดหนุน เงนิอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ 35,000 35,000

ประเภทอุดหนุนกิจการที่เปน็สาธารณประโยชน์ 40,000 40,000

งบด าเนินการ ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 100,000           100,000

งบด าเนินการ ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 345,000 345,000
งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ 0

งบด าเนินการ ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 10,000 10,000

งบบคุลากร เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 239,040 239,040
งบด าเนินการ ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเพือ่ใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 5,000 5,000

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 45,000 45,000

งานส่งเสริมการเกษตร 

งานศาสนาและวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการทอ่งเทีย่ว

งานไฟฟ้า ถนน

งานส่งเสริมสนับสนุนความเขม้แขง็ของชมุชน

งานกีฬาและนันทนาการ

งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล



102ค่าวัสดุ ประเภทวสัดุการเกษตร 10,000 10,000

งบด าเนินการ ค่าใชส้อย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิติัราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 50,000 50,000

9,366,003 10,560,676 819,180 7,307,221 772,000 586,520 4,075,360 369,000 455,000 349,040 34,660,000รวมทกุแผนงาน

งานอนุรักษ์แหล่งน  าและปา่ไม ้


